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Protokół  Nr XXXII/2017 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 26 stycznia 2017 roku

Radnych ogółem    -  23
Radnych obecnych na sesji – 23

Listy obecności radnych, Przewodniczących Rad Osiedlowych, Sołtysów i  pracowników
jednostek organizacyjnych gminy stanowią załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszek Czarzasty, stwierdziwszy quorum ( na sali obrad
obecnych było 21 radnych, (nieobecni radni to: Maciej Łoś, Adam Bereda) otworzył  XXXII
sesję Rady Miejskiej w Wołominie kadencji 2014-2018 w dniu 26 stycznia 2017 roku o
godz.  10:15.  Przywitał  Panią  Burmistrz  Elżbietę  Radwan   Zastępcę  Burmistrza  Panią
Edytę  Zbieć,  Panią  Bożenę  Wielgolaską  –  Zastępcę  Skarbnika,  Panią  Sekretarz
Małgorzatę  Izdebską,  radnych,  urzędników,  przedstawicieli  jednostek  organizacyjnych
gminy,  radnych  Rady  Powiatu  Wołomińskiego,  Sołtysów,  Przewodniczących  Zarządów
Osiedli i przedstawicieli mediów. 

Pkt 1 
Wybór sekretarza obrad
Kandydatura  radnego  Mateusza  Beredę  do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  została
przyjęta w głosowaniu jawnym za - 21 głosy, przeciw-0, wstrz.-0
                                             
Pkt 2
Ustalenie porządku obradach 
Porządek obrad został przesłany radnym  wraz z informacją o terminie sesji  i projektami
uchwał i stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Poinformował o wpłynięciu wniosku Pani Burmistrz ( treść wniosków stanowi załącznik Nr
3  do  nn  protokołu)  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie
zamiany nieruchomości.

Tomasz Góralski – Naczelnik Wydziału Geodezji
W imieniu Pani Burmistrz wnioskował o zdjęcie z porządku obrad  (9) projektu uchwały w
sprawie nabycia nieruchomości.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Na posiedzeniu komisji przekazano informację, że powiat chce ta działkę przeznaczyć pod
bazę. Jednak w Studium Gminy Wołomin tam jest zaznaczone, że mają tam być usługi
mieszkaniowe.  Wiec  tam  baza  nie  może  być.  Zapytał  więc  na  jaki  cel  powiat  chce
przeznaczyć ten teren?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomin
Powiedziała,  że  zależy  jej  na  kompleksowym  uporządkowaniu  sytuacji,  jeśli  chodzi  o
działki  po  starym basenie.   Chodzi  o  to,  żeby tam wreszcie  był  porządek.  W wyniku
negocjacji  ze  starosta  i   zarządem  powiatu,  Pani  Burmistrz  postanowiła  przedłożyć
stosowne  uchwały  o  zamianie  nieruchomości  odpowiednim  radom.  Działka  przy  ul.
Polskiej  jest  dla  Starostwa  nieruchomością  przydatną.  Starosta  zdecyduje,  w  którym
kierunku  chce  iść.  Tam nie  będzie  bazy transportowej,  która  już  jest  przeniesiona  do
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Zagościńca i tam trwają prace. Jeśli Starosta wypracuje inny pomysł ze swoimi radnymi, to
nie ma nic przeciwko temu, żeby złożyć stosowny wniosek o zamianę Studium i zmianę
przeznaczenia tej działki, jeśli Starostwo zdecyduje się, co chce robić na tej działce. 
Teraz  najważniejsza  sytuacja  jest  z  punktu  widzenia  naszego  miasta,  żeby  zrobić
porządek na nieruchomości przy ul. Broniewskiego/Mariańskiej. Wszystkim wiadomo, jak
to wygląda. Dłużej taka sytuacja nie  powinna trwać. Jeżeli zostanie wypracowany inny
pomysł niż zapisany w Studium, to w ramach dobrej współpracy gmina może przyjąć taki
wniosek o zmianę Studium. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Stwierdził, że Studium to tak szybko nie będzie zmienione, bo wszyscy pamiętają, ile lat
trwało jego przyjęcie i uzgodnienie. Nie jest to możliwe w krótkim czasie. 
Zastanawiał się, że przy ul. Polskiej te 3000m2 jest przeznaczone w Studium pod usługi
mieszkaniowe, więc tam mógłby powstać mieszkalny budynek komunalny. Przecież gmina
poszukuje miejsca pod budynek komunalny. 
Kiedyś była dyskutowana opcja, że gmina przejmie ten teren za inne grunty, które musi
oddać  powiatowi,  ale  pod  drogami.  Prawdopodobnie  jest  bardzo  dużo  terenów,  które
gmina musi przekazać, ale pod drogami. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomin
Poinformowała, że rozważane były rożne ewentualności, stosowna korespondencja była
wymieniana  pomiędzy  oboma  samorządami.  Prosiła  jednak  o  zwrócenie  uwagi,  że
zamiarem  jest  kompleksowe  załatwienie  sprawy  związanej  z  unormowaniem,
uregulowaniem, uporządkowaniem tego terenu. Jest to niesamowita okazja dla Wołomina i
bardzo ważna. Dlatego Pani Burmistrz prosiła radnych o podjecie takiej uchwały, ponieważ
mieszkańcy tego oczekują. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Powiedział, że i radni tego oczekują, ale On sam wolałby, aby starostwo przekazało ten
teren gminie, bo i tak nic na nim nie może zrobić w tej chwili. Natomiast, gdy w przyszłości
gmina  będzie  przekazywała  grunty  pod  drogami,  to  wtedy  nie  brałaby  żadnego
odszkodowania. To by się Starostwu zrekompensowało. Jeżeli teraz przekazana zostanie
działka, to w przyszłości, gdy gmina będzie przekazywała grunty pod drogami, to też za
darmo je  przekaże gmina,  bo  przecież  trzeba to  uregulować,  a  jest  dużo drug,  gdzie
właścicielem gruntu, pod drogami powiatowymi jest gmina. 

Marek Górski – radny
Przypomniał,  że  wielokrotnie  gmina  zamieniała  grunty  pod  drogami  z  powiatem.
Przejmowała jedną ulicę, a powiatowi oddawała inną.
Odnoszą się do tego, co powiedział Przewodniczący Rady, to stwierdził, że być może jest
to słuszny kierunek, że jest to dobre miejsce na budynek komunalny. Jednak gmina oddaje
Starostwu  tylko  pół  tej  działki.  Druga  połowa  nieruchomości,  które  jest  we  władaniu
Przedsiębiorstwa  Komunalnego,  pozostaje  i  tam  jest  już  budynek  socjalny.  Może
proponowany przez Przewodniczącego Rady kierunek jest słuszny i należy się do tego
przymierzyć. 

Ireneusz Maślany – Radny Rady Powiatu.
Potwierdził,  że bliźniacza uchwała trafiła pod obrady Rady Powiatu Wołomińskiego. Ta
sesja odbędzie się w tym samym dniu co obrady Rady Miejskiej w Wołominie. Zdaniem
radnego  proponowany  kierunek  jest  bardzo  słuszny.  Nieruchomość  przy  ulicy
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Broniewskiego w Wołominie ma dwóch właścicieli, a powinien być jeden właściciel. Bardzo
słusznym jest  cel  gminy Wołomin wybudowania tam obiektu.  Sądził,  że również Rada
Powiatu Wołomińskiego przychylnie na to patrzy. 
Rozmawiał z kolegami radnymi i możliwa jest darowizna, ze strony Rady Powiatu, działki
przy ul.  Broniewskiego.   Działka przy ul.  Polskiej  w Studium nie jest  o  przeznaczeniu
mieszkaniowo-usługowym, tylko o przeznaczeniu mieszkaniowym.  Tam powinny powstać
mieszkania. Ta działka powinna zostać przy gminie. Jako Przewodniczący Klubu Radnych
PiS w Radzie Powiatu, rozmawiał z kolegami radnymi i doszli do wniosku, że możliwa jest
darowizna ze strony Rady Powiatu działki przy ul. Broniewskiego. Pan Ireneusz Maślany
obiecywał, że zgłosi wniosek o dokonaniu darowizny na rzecz gminy. Oczywiście byłaby to
darowizna  celowa,  pod  konkretny  cel,  by  w  przyszłości  nie  było  możliwe  zbycie  tej
nieruchomości. Proponował więc wspólne działanie.  W radzie powiatu powinna znaleźć
się taka większość, by dokonać darowizny na rzecz gminy. 

Marek Górski – radny
Gdyby Starostwo dało nieruchomość w formie darowizny, to byłoby bardzo dobrze. Gmina
nic by nie straciła, a zyskałaby jeszcze jedną działkę. Jednak radny zastanawiał się nad
sytuacją,  gdy  taka  propozycja  nie  przejdzie  na  forum Rady  Powiatu,  to  nadal  gmina
stałaby w miejscu. Gdyby Rada Powiatu podjęła podobną uchwałę jak Rada Gminy, to
można dokonać zamiany.  Jednak,  gdy Rada Powiatu nie  podejmie takiej  uchwały,  jak
zamierza podjąć Rada Gminy, to całkowicie nastąpi blokada możliwości załatwienia tego
tematu. Dlatego radny namawiał radnych, by Rada Gminy podjęła uchwałę, jaka jest w
porządku obrad. Jeżeli Rada Powiatu podejmie uchwałę o darowiźnie, to Rada Miejska
może swoja uchwalę unieważnić i podjąć uchwałę o przyjęciu darowizny. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Ze  zdziwieniem  słuchała  słów  radnego  powiatowego.  Był  stosowny  czas,  stosowne
komisje  i  rozmowy toczyły  się  od  dłuższego  czasu.  Zapytała,  dlaczego  wcześniej  nie
mówiono o  takich  propozycjach? Dopiero  teraz  po podjęciu  działań  mających na celu
wprowadzenia projektu uchwały do porządku obrad i  zrobieniu porządku w Wołominie.
Można  się  wzajemnie  zamieniać  i  darować  rożne  rzeczy,  bo  to  jest  dobra  wola
samorządów i radnych. To wszystko Pani Burmistrz rozumie. Uzupełniając informacje na
temat  dróg,  to  przyznała,  że  faktycznie  gmina  będzie  miała  się  czym  zamieniać  ze
starostwem. Pani Burmistrz uważała, że rozmywanie spraw w czasie nie jest dobre dla
Wołomina. Należy robić porządki. Są trzy trudne tematy w Wołominie, gadzie gmina nie
ma własności i nie może zrobić porządku.  Mieszkańcy oczekują konkretnych działań. To
jest  poważna  sprawa.  Burmistrz  i  radni  muszą  procedować  i  działań  w  imieniu
mieszkańców. Mieszkańcy proszą i oczekują stosownego rozwiązania tego tematu. Teraz
taka „wrzutka”, że może coś w przyszłości będzie. Zarząd powiatu wystąpił do gminy, ze
stosownymi uzgodnieniami. Gmina, w ramach dobrej współpracy postanowiła przychylić
się  do  propozycji.  Dlatego  Pani  Burmistrz  prosiła  o  przeprocedowanie  przedłożonej
uchwały. 

Ireneusz Maślany – Radny Rady Powiatu
Odpowiedział, że nigdy nie dotarł temat zamiany nieruchomości do komisji Rady Powiatu.
Również Pani Burmistrz nie występowała do radnych gminnych. Powiedział, że kiedyś  był
dobry  zwyczaj  i  Burmistrz  Wołomina  zapraszał  radnych  powiatowych  z  terenu  Gminy
Wołomin. Mieli oni kontakt z Burmistrzem. Teraz brakuje kontaktów. On sam nie wiedział,
że Pani Burmistrz ma tego typu pomysły i dowiedział się o nich od Przewodniczącego
Rady.  
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Radny Rady Powiatu zaproponował i spodziewał się podziękowań. Spodziewał się, że jest
grupa radnych, którzy wystąpią o to, żeby Gmina Wołomin to otrzymała, bo to jest bardzo
potrzebna Gminie Wołomin.  Już wcześniej  były pomysły,  żeby to  wykorzystać i  to  jest
kontynuacja. Radny bardzo chciał, żeby Gmina Wołomin to otrzymała, ale pod warunkiem,
że tam wybuduje, to co deklaruje, a nie przeznaczała nieruchomość na inny cel.  
Na sali obrad widział radnych powiatowych, którzy Jego zdaniem na pewno poprą Jego
wniosek. Można to zrobić jeszcze na sesji rady Powiatu, która ma odbyć się jeszcze w
dniu toczącej się sesji rady Miejskiej.  Można dokonać odpowiednich zmian w porządku
obrad  Rady  Powiatu  i  przygotowując  odpowiednią  uchwałę.  Jeżeli  nie  uda  się  tego
dokonać już, to można to zrobić za miesiąc.  Jeżeli zostanie podjęta uchwała w obecnym
kształcie, to na dłuższy czas jest przeszkoda. Jeżeli  nawet obecnie część radnych nie
wyraziła zgody na darowizną, to za miesiąc można podjąć uchwały. On sam deklarował,
że  radni  Klubu  PiS  to  poprą.  Jeżeli  Przewodniczący Rady Miejskiej  uważa,  że  warto
podjąć  rozmowy,  żeby coś wygrać,  to  należy rozmawiać.  Jeżeli  jednak takiej  woli  nie
będzie, to można powiedzieć tylko „trudno”.

Marek Górski – radny 
Zwrócił się z prośbą do radnych i Przewodniczącego Rady mówiąc, że trwa dyskusja na
temat wprowadzenia do porządku obrad uchwały. Jeżeli zostanie ona wprowadzona do
porządku  obrad,  to  radni  mają  prawo  przyjąć  tę  uchwałę,  odrzucić  lub  przełożyć  jej
podjęcie na inny termin. Z tego, co radnemu wiadomo, Rada Powiatu ma posiedzenie w
tym samym dniu co Rada Miejska. Gdyby radnemu Ireneuszowi Maślane mu udało się
wprowadzić pod obrady Rady Powiatu uchwałę ws. darowizny, to radni gminni są w stanie
zmienić swoje podejście do tematu, bo chętnie wzięliby od powiatu działkę za darmo, a
gminna  zostawiając  w  rezerwie.  Zdaniem  radnego  przyjęcie  do  porządku  obrad  tej
uchwały,  nic  nie  zmienia,  bo  Rada może ostateczną decyzję  podjąć  pod koniec  sesji.
Słusznym kierunkiem jest wprowadzenie do porządku obrad uchwały, a co radni zrobią
później, to okaże się w czasie. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
W  uzupełnieniu  powiedziała,  że  omawiana  uchwała  będzie  jako  ostatnia.  Pan  Radny
Ireneusz  Maślany  podejmuje  wyzwanie.  Pani  burmistrz  był  tylko  zdziwiona  jak
procedowane  są  projekty  uchwał  w  starostwie.   Radny powiedział,  że  nic  nie  wie,  a
przecież są stosowne komisje. Radni Powiatowi dostają materiały w statutowym terminie.
Odbywają się stosowne komisje i wszystkie sprawy mogą być omówione. Jeżeli jest taki
pomysł  to  Pani  Burmistrz  go  popiera,  bo  również  chciałaby taka  działkę  otrzymać  za
darmo.  Chciałaby,  by  temat  był  załatwiony.  Zapytała  radnego  powiatowego  Ireneusza
Maślanego, czy wniósłszy On stosowny projekt uchwały pod obrady stosownych komisji,
kiedy procedowano i  opiniowano tą uchwałę? Czy to może jest to pomysł  z obecnego
dnia? Jeśli jest to pomysł sprzed chwili, to radny powinien szybko przekazać stosowny
projekt uchwały do Rady Powiatu. Pani Burmistrz oferowała swoją pomoc przy napisaniu
projektu tej uchwały, by załatwić temat. Darmowa działka dla Wołomina to super temat. 

Ireneusz Maślany – Radny Rady Powiatu
Jeśli Pani Burmistrz nie wie, jak się proceduje w powiecie, to oferował się wytłumaczenie
procedury.   Po  raz  pierwszy  w  materiałach  na  sesje  Rady  Powiatu  otrzymał  projekt
uchwały o zamianie nieruchomości. Wcześniej nie było. 
Z przykrością poinformował, że w komisjach, w których On uczestniczył, ta uchwała nie
podlegała opiniowaniu. Projekt  uchwały o zamianie nieruchomości  jest  już w porządku
obrad Rady Powiatu, tak jak jest w porządku obrad Rady Miejskiej. Wystarczy dokonać
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jedynie zmian w zapisach obu uchwał.  Musi być jedynie taka wola. On sam nie ręczył, że
będzie taka wola wszystkich radnych powiatowych. Powiedział , że Klub Radnych PiS na
pewno poprą ten wniosek, bo radni uważają , że jest to słuszny kierunek. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Celem  przygotowania  stosownego  projektu  uchwały  dla  gminy  sprawę  przekazała
zastępcy Burmistrza  Edycie  Zbieć.  Ponownie  zaś  oferowała  pomoc przy  redagowaniu
projektu uchwały dla Rady Powiatu, a jeśli jest taka potrzeba to przy udziale prawnika. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Przychylił się do tego, co powiedział radny Marek Górski, że należy poczekać na ruch ze
strony  Rady  Powiatu.  Omawiana  uchwałę  należy  wprowadzić  do  porządku  obrad.  W
międzyczasie informacje z powiatu do Rady Gminy dotrą z powiatu i  będzie wiadomo,
jakie należy podjąć działania. 

Andrzej Żelezik – radny
Uważał,  że  gdyby uchwała  została  wycofana spod obrad rady,  to  byłby to  sygnał  dla
powiatu, że coś się złego dzieje. Natomiast jeśli uchwała jest, to będzie można przesunąć
termin jej podjęcia. Radny oświadczył, że jest za tym, żeby uchwała pozostała w porządku
obrad. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Powiedział, że dzięki tej dyskusji, radni doszli do jakiegoś konsensusu.  Przesunąć jej nie
można, jeśli uchwalę wprowadzi się do porządku obrad. Będzie można ja przyjąć, odrzucić
lub przyjąć w zmienionym kształcie. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Poinformowała,  że  termin  przyjęcia  tej  uchwały  jest  o  tyle  istotny,  gdyż  gmina
przygotowuje się do pozyskania środków na oczyszczenie tego terenu i czas jest istotny w
tym przypadku.

Tomasz Góralski – Naczelnik Wydziału Geodezji
Stwierdził,  że w całej dyskusji istotny jest sposób i tryb postępowania. Darowizna, jako
czynność prawna zawsze wiąże się z celem i może być odwołana, jeżeli ten cel nie został
zrealizowany na przestrzeni 5 lat.  Taka jest reguła prawna. Jeśliby założyć,  że debata
toczy się na temat darowizn, to w przypadku nieruchomości przy ul. Broniewskiego, co do
celu nie ma wątpliwości, bo jest to spójne z ustaleniami Studium. W przypadku celu po
stronie starostwa, to z tym celem byłby kłopot, gdyż na teren przy ul. Polskiej Studium
mówi o MM. To należy mieć na względzie. 

Uchwała  w  sprawie  nabycia  nieruchomości   (9)   została  zdjeta  z  porządku  obrad  w
głosowaniu jawnym  za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Do porządku obrad została wprowadzona uchwała w sprawie zamiany nieruchomości (18)
w głosowaniu jawnym  za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-1 osoba

Porządek obrad po zmianach został przyjęty w głosowaniu jawnym  za- 22 głosy, przeciw-
0, wstrz.-0
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Pkt 3

Protokół  z  XXX sesji  Rady Miejskiej  w Wołominie z dnia 15 grudnia 2016 roku został
przyjęty bez uwag w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-1 osoba ( radny
Maciej Łoś nie wziął udziału w głosowaniu)
Protokół z XXXI sesji  Rady Miejskiej  w Wołominie z dnia 28 grudnia 2016 roku został
przyjęty bez uwag w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Pkt 4  

Komisja Gospodarki – Bogdan Sawicki
Komisja  opiniowała  projekty  uchwał  na  toczącą  się  sesję.  Wszystkie  przedstawione
projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.

Komisja Bezpieczeństwa – Zbigniew Paziewski
Komisja  opiniowała  projekty  3  uchwał  na  toczącą  się  sesję.  Wszystkie  przedstawione
projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.
Na posiedzeniu komisji obecny był Prezes ZEC Jerzy Mikulski i przedstawił szczegółowo
sprawę zabezpieczeń ZEC, jeśli chodzi o ochronę powietrza. Radni zostali zaproszeni do
siedziby ZEC, żeby zaznajomić się z pracą elektrociepłowni. 
Omówiono sprawę zanieczyszczenia powietrza w mieście. 
Odbyło  się  również  spotkanie  członków  komisji  na  temat  modernizacji  monitoringu
miejskiego.  Obecni  byli  przedstawiciele  Straży  Miejskiej,  Zastępca  Burmistrza  Robert
Makowski,  przedstawiciele  Komendy Powiatowej  Policji,  Naczelnik  Wydziału  Inwestycji
Bożena  Kucharczyk.   Obecny  było  również  przedstawiciel  firmy,  która  dokonuje
modernizacji. Padły zapewnienia, że do końca marca modernizacja monitoringu zostanie
zakończona.

Komisja Edukacji – Eugeniusz Dembiński
Komisja  opiniowała  projekty  uchwał  na  toczącą  się  sesję.  Wszystkie  przedstawione
projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.

Mateusz Bereda – radny
Poinformował, że Komisja Edukacji zajmowała się również sprawą sieci szkół po reformie
edukacji. W przeciągu najbliższego miesiąca Rada Miejska musi zaakceptować uchwały
ws. sieci szkół. Komisja Edukacji będzie musiała się spotykać w celu wypracowania jak
najlepszych rozwiązań dla gminy. 

Komisja Finansów Gminnych – Mateusz Bereda
Komisja  w okresie między sesjami spotkała się raz. Komisja opiniowała projekty uchwał
na  toczącą  się  sesję.  Wszystkie  przedstawione  projekty  uchwał  zostały  zaopiniowane
pozytywnie.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Rodni otrzymają harmonogram sesji na cały rok, który już uwzględnia ta potrzebę  spotkań
Rady, o której mówił radny Mateusz Bereda. Według tego harmonogramu sesja odbędzie
się w dniu 2 marca 2017 roku, na której należy przegłosować projekt nowej siatki szkół.
Projekt tej siatki szkół musi być konsultowany i na to jest minimum  3 tygodnie. Na to
zadanie pozostawiono 4 tygodnie i po przekonsultowaniu tego projektu, w dniu 30 marca
2017 roku  musi  zostać  podjęta  uchwała  zatwierdzająca  tę  siatkę  szkół  prowadzonych
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przez Gminę Wołomin.  Ostateczny termin zatwierdzenia tej siatki szkół upływa w dniu 31
marca 2017 roku. 

Komisja Rewizyjna – Dominik Kozaczka
W okresie między sesjami komisja  spotykała się jeden raz. Przedmiotem spotkania było
przygotowanie projektu uchwały ws, planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok. 
Drugim  tematem  było  omówienie  kontroli  przeprowadzonej  przez  instytucję  rządową;
Centrum Projektów Polska Cyfrowa, w związku z realizacją projektu: Internet – Szansą
Rozwoju Gminy Wołomin. Następstwem tego spotkania jest jeden z punktów planu pracy
Komisji rewizyjnej w 2017 roku.

Pkt 5
Informacje o realizacji uchwał przedstawiła Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu Olga
Ludwiniak.  Treść  przedstawionej  informacji  stanowi  załącznik  Nr  4  do  niniejszego
protokołu.

Pkt. 6

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza Wołomina
Przedstawiła informacje o pracy urzędu Burmistrza w okresie między sesjami. Pełną treść
tej  informacji  radni  otrzymali  pocztą  e-mail  i  stanowi  załącznik  Nr  5  do  niniejszego
protokołu. 

Mateusz Bereda – radny
Pani  Burmistrz  wspomniała  o  konserwacji  i  modernizacji  oświetlenia  miejskiego  w
Wołominie.  Dwa  lata  wcześniej  radnym  przedstawiono  projekt  modernizacji  całego
oświetlenia  miejskiego.  Radny  zapytał,  jak  to  wygląda?  Czy  coś  w  tym  temacie  jest
robione, czy może ten projekt został porzucony?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
W WPF było przeznaczone po  półtora miliona rocznie na tego typu działania. Jednak
wydało się to nierozsądne o tyle, ze można pozyskiwać środki zewnętrzne na wymianę
oświetlenia  ulicznego,  można  zaciągać  preferencyjne  pożyczki  na  ten  cel.  Po
przeanalizowaniu tego tematu, wydaje się, że zasadnym byłaby wymiana tego oświetlenia
ulicznego poprzez zlecenie to firmie, a płacąc z oszczędności uzyskanych na przetargach.

Mateusz Bereda – radny
Przypomniał, że właśnie tak ten projekt wyglądał. Wtedy nawet została zaproponowana
firma ZIMENS. Ta modernizacja miała być na zasadzie lizingu. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Jest  wiele  wątpliwości  co  do  sposobu.  Na  pewno  ta  modernizacja  oświetlenia  będzie
przebiegała  sukcesywnie,  takimi  fragmentami.  Nie  wiadomo  jak  te  ledy  będą  się
zachowywały za kilka lat. Gdyby trzeba było wymienić ledy w całej gminie, to byłby to duży
koszt. Dotychczas wymieniono jeden obwód elektryczny w okolicach ulicy Mariańskiej i
częściowo ul. Sikorskiego. Jest możliwość sprawdzenia jakiej wysokości oszczędności to
wygeneruje. Na bieżąco jest wymieniane oświetlenie, gdy prowadzona jest modernizacja
oświetlenia na danej ulicy. Została zrobiona inwentaryzacja oświetlenia ulicznego, co dało
świadomość jakie są potrzeby.  To się zmienia, bo ulic przybywa. Instalacja oświetlenia
pledowego  będzie  robiona  powoli,  sukcesywnie  z  takich  małych  oszczędności.
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Wspomniany projekt jest zawieszony,  ale prace odbywają się małymi partiami. 

Eugeniusz Dembiński – radny
Wśród wymienianych ulic nie usłyszał informacji  na temat ulicy Mickiewicza. Zrozumiał
więc, że dokumentacja na ten 40m odcinek jest już zrobiona. Radny nie wyobrażał sobie,
żeby musiałoby to dłużej trwać niż miesiąc. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Jako inicjator wpisania budowy ulicy Mickiewicza do uchwały budżetowej, wyjaśnił, że to
nie miał być projekt na kawałek ulicy. Ma to być projekt na budowę całej tej części ulicy,
łącznie  z  kawałkiem  łączącym  ul.  Mickiewicza  z  ul.  Matejki.  To  będzie  duży  projekt.
Zwracając  się  do  Pani  Naczelnik  Wydziału  Inwestycji  zapytał,  na  jakim  etapie  jest
projektowanie inwestycji na ul. Mickiewicza/

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Odpowiedziała,  że  w  2017  roku  ma  być  wykonana  ta  dokumentacji  i  zostanie  ona
zrobiona.   Upłynęło  18 dni  roboczych od początku  roku.  Wydział  Inwestycji  ogłosił  13
postępowań  o  zamówienie  publiczne.  Kolejne  zadania  są  przygotowywane  i  będą
ogłaszane. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Dodała, że w pierwszej kolejności będą przygotowywane te inwestycje, które są w pobliżu
modernizowanej  linii  kolejowej.  Za  pół  roku  inwestycja  kolejowa  zostanie  zakończona.
Przejazdy ruszą.  Gmina musi  mieć  dowiązanie  komunikacyjne  i  to  jest  najważniejsze.
Ulica  Mickiewicza  zostanie  wykonana,  tylko  w  późniejszym  terminie.  Urząd  ma
ograniczone możliwości kadrowe. W Wydziale Inwestycji pracuje 5 osób, które są bardzo
mocno obciążone. Przygotowanie 13 procedur przetargowych, to jest dużo dobrej pracy.
Przede wszystkim przygotowywane są inwestycje kluczowe dla gminy i ważne z punktu
widzenia  kończącej  się  inwestycji  kolejowej  i  pozyskanych  środków zewnętrznych  np.
„schetynówke”. 

Bogdan Sawicki – radny
Stwierdził,  że w budżecie jest zapisane 140 000 zł  na dokumentacje i  przebudowę ul.
Mickiewicza. Radni oczekują, że ta ulica w 2017 roku będzie zaprojektowana i wykonana,
bo ona nie jest bardzo kosztowna i tak duża.  Natomiast Pani naczelnik powiedziała, że w
2017 roku będzie wykonany jedynie projekt. Wykonanie projektu powinno się już zacząć, a
realizacja  powinna się rozpocząć w miesiącach letnich, aby w bieżącym roku inwestycja
została zakończona, bo po to zostały przesunięte środki.  

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Przyznała, że w budżecie jest kwota 140 000 zł na ul. Mickiewicza. Powtórzyła ponownie,
że  w  ciągu  18  dni  roboczych  zostało  przygotowanych  13  postępowań  o  zamówienie
publiczne.  Pani  naczelnik  nie wyobrażała sobie, jak jeszcze może przyspieszyć pracę.
Przecież  to  jest  jedno  postępowanie  w  ciągu  jednego  dnia.  Po  kolei  wykonywane są
wszystkie zaplanowane w budżecie dokumentacje. Obiecała, że to postępowanie dot. ul.
Mickiewicza, w najbliższym czasie zostanie ogłoszone. 

Bogdan Sawicki – radny
Ponownie pytał, kiedy zostanie podjęte projektowanie tej ulicy? 
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Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Odpowiedziała,  że z pewnością w pierwszym kwartale 2017 roku będzie ogłoszone to
postępowanie przetargowe.

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Wyjaśniła radnym , że jest to postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy projektu.
Podlega ono określonym terminom procedury przetargowej. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
W  związku  z  tym,że  ta  ulica,  jest  ulicą  „szczególnej  troski”  to  prosił  o  zwrócenie
szczególnej uwagi, by przetarg był jak najszybciej.

Zbigniew Paziewski – radny
Powrócił do wątku, kiedy Zastępca Burmistrza mówiła o Miejskim Zakładzie Dróg i Zieleni.
Sytuacja nie  jest  najlepsza.  Na ostatnim spotkaniu Komisji   bezpieczeństwa  Dyrektor
MZDiZ  przedstawił  sytuacje  jednostki,  zwłaszcza  finansową,  w  czarnych  kolorach.  O
naprawie  dróg po  zimie  i  wykonywanie  nakładek,  to  nie  ma o  czym mówić.  Sytuacja
finansowa  jednostki  jest  taka,  że  jak  radni  zrozumieli,  wszelkie  prace  nie  będą
wykonywane. 

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Stwierdził,  że  źle  został  zrozumiany.  Na  wspomnianym  posiedzeniu  komisji  został
zapytany,  czy  jest  gotowa  lista  remontów  nawierzchni  ulic,  to  jest  tzw.  nakładek.
Odpowiadając  na to  pytanie,  poinformował,  że  takiej  listy nie  ma,  dlatego,  że  nie  ma
podstawy do jej  tworzenia,  ponieważ  środki  finansowe,  jakie  obecnie  są  w dyspozycji
MZDiZ na remonty ulic, są określonej wysokości, która nie w pełni pokrywa koszty tych
prac,  które są niezbędne do wykonania w najbliższym czasie.  Nie mają nic do rzeczy
remonty pozimowe  i  takie  miejscowe naprawy dróg  o  nawierzchni  asfaltowej,  czy  też
konserwacja  dróg  gruntowych.  Dyrektor  wyjaśnił,  że  w  ramach  środków,  jakie  są  w
budżecie  na  cele  remontowe  tj  ok.  1,5  mln.  zł.,  to  z  tego  ok.  0,5  mln.  zł   będzie
przeznaczone na naprawy dróg utwardzonych i konserwację dróg gruntowych. W związku
z tym, na całościowe remonty dróg, pozostaje, po odjęciu kwoty niezbędnej na naprawy
częściowe i poawaryjne, na planowanie większych całościowych remontów dróg, nie ma
środków w budżecie. To powoduje, że do tej pory nie powstała i nie powstaje żadna lista
tychże remontów. 

Zbigniew Paziewski – radny
Prosił o potwierdzenie, że pieniądze na remonty w MZDiZ są, a na nakładki nie ma.

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Wyjaśnił,  że  w  budżecie  MZDiZ,  w  paragrafie  przeznaczonym  na  remonty  ulic,  jest
niespełna 1,5 mln. zł. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Chciał wiedzieć ile wynosi cały budżet MZDIZ?

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Poinformował, że jest to niespełna 11 mln. zł. 
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Mirosław Bieńczyk – radny
Zapytał, czy został już złożony wniosek na dofinansowanie ul. Długiej w Duczkach?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Poinformował, że jeszcze nie ma naboru, ale jak tylko ruszy nabór to wniosek zostanie
złożony.  Urząd jest do tego przygotowany.

Mirosław Bieńczyk – radny
prosił o informację, kiedy jest spodziewane ogłoszenie tego naboru?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Odpowiedziała, że w najbliższym czasie.

Andrzej Żelezik – radny
Nawiązał do tematu pytań jakie zadawali koledzy radni, a dotyczących tych partykularnych
ulic. Uważał, że należy zastanowić się nad tym, że kiedy kolej odejdzie z Wołomina po
zakończeniu  modernizacji  linii  kolejowej,  to  zapomni  o  wszystkich  sprawach
Wołomińskich. Radny prosił o to, żeby Radni w tym układzie zainteresowali się sprawami,
które dotyczą bezpośrednio terenów wokół  linii  kolejowej.  To jest  teren zaniedbany od
poprzedniej kadencji, w której on sam był radnym i wielokrotnie zwracał na to uwagę.  To,
że jakaś ulica bardziej odległa od linii kolejowej będzie robiona 2-3 miesiące później, to nie
ma wielkiego znaczenia. Należy skupić się nad tym, żeby wykonać wszystkie prace, które
usprawnia funkcjonowanie miasta wokół terenu kolejowego. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Jego  zdaniem  teren  ten  jest  zaniedbany,  od  kiedy  pamięta  –  od  początku  istnienia
Wołomina, a nie od poprzedniej kadencji. Natomiast uważał, że dobrze iż w poprzedniej
kadencji  nic  nie  robiono  w  tym  terenie,  bo  teraz  wszystko  zostałoby  rozjeżdżone
ciężarówkami.  Trzeba cierpliwie czekać,  aż kolej  wykona swoją pracę,  a  potem gmina
musi zrobić wokół swoje zadania.  Projekty są do tego przygotowywane. Gdyby nawet były
projekty, to nie można ogłosić przetargu, bo na ten teren nie można na razie wejść. 

Dominik Kozaczka – radny
Nawiązując do kwestii modernizacji, która prowadzi kolej, zwrócił się do Pani Burmistrz,
poprosił o kopie pism , które na przestrzeni ostatniego roku, były w sprawie reklamacji i
ponagleń wysyłanych do kolei. Było bardzo dużo skarg i można by było co dzień czy dwa
wykonywać jakieś prace porządkowe. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
radny poruszał  już  wcześniej  temat  korespondencji  z  PKP PLK.  Prace  przygotowania
dokumentacji  już  trwają.  Przygotowywane  są  wszystkie  wysyłane  pisma  do  PKP,  do
TORPOLU.  Powstanie  zakładka  na  stronie  internetowej  urzędy,  by  mieszkańcy  mogli
obejrzeć  bardzo  bogatą  i  obszerną  korespondencję.  Wcześniej  Zastępca  Burmistrza
zamieszczała niektóre pisma spośród tej korespondencji na Facebooku. Jednak to były
jedynie pisma mówiące np. o zamknięciu przejazdu, o pracach odbiorowych, o przejeździe
tymczasowym, rozbiórce budynku nastawni. W tej chwili takich pism nie ma. Prace trwają i
nie ma żadnych informacji, które wysyła kolej. Niemniej powstanie zakładka zawierająca
całość prowadzonej korespondencji z inwestorem i wykonawcą. 
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Lech  Urbanowski  –  pracownik  urzędu  przygotowujący  zakładkę  zawierające  całość
prowadzonej  korespondencji  z  inwestorem  i  wykonawcą  modernizacji  linii  kolejowej.
Powiedział, że na razie zostanie wykorzystana istniejąca zakładka o modernizacji kolei. Na
razie  pojawiła  się  pierwsze  dokumenty.  Sukcesywnie  będzie  ujawniana  kolejna
korespondencja, która wzbogaca Zastępca Burmistrza Edyta Zbieć. Kolejnym problemem
jest czas odpowiedzi kolei na postulaty gminy. Na list z 2 stycznia 2017 roku kolej nie
odpowiedział jeszcze do dnia sesji. 

Dominik Kozaczka- radny
Prosił o podjecie działań, w kwestii porządkowej wokół dojść do stacji kolejowych.

Emil Wiatrak – radny
W  związku  z  omawianym  tematem,  modernizacji  linii  kolejowej  radny  zadał  pytanie
dotyczące przejazdu kolejowego w Zagościńcu. Na tym przejedzie notorycznie psuja się
urządzenia  zabezpieczające  przejazd,  zapytał  więc  czy  na  spotkaniu  padła  jakaś
deklaracja, że te urządzenia zostaną wymienione na sprawne. Może jest to jakaś wada
fabryczna tych  urządzeń i  należałoby je  wymienić  na stałe  by zniwelować awaryjność
urządzeń zabezpieczających.

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Poinformowała, że nie jest to wada fabryczna, lecz są to uszkodzenia, które powodują
przejeżdżające- omijające półrogatki samochody i piesi, którzy przechodząc, potrącają je.
Taka jest diagnoza wykonawcy i PKP PLK – czyli inwestora.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Dopytywał, czy kolej zastanawiała się nad zmianą kategorii tego przejazdu, czyli nie na
półrogatki, tylko na pełne szlabany ?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Wiadomo jej, że nad tym problemem się zastanawiano i z pewnością ten problem jeszcze
zostanie przemyślany przez PKP PLK. Ta sprawa jest otwarta. Nie wiadomo, jak inwestor
wyegzekwuje  taka  zmianę  u  wykonawcy,  ponieważ  wykonawca  miał  na  to  projekt  i
określone koszty. Przecież gmina nie bezie ponosiła takich kosztów.  
Istotna sprawą jest to, że jest to droga powiatowa. Starostwo z Policja pracują nad zmianą
organizacji ruchu, bo jest pomysł na wprowadzenie innej organizacji ruchu na tej drodze.
Jednak jest to sprawa do dopracowania. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Mieszkańcy  denerwują  się,  bo  procedury  są  takie,  ze  jeżeli  pociąg  znajduje  się  w
odległości 1,70 km od przejazdu, to już jest konieczność zamknięcia rogatek. W związku z
tym, trzeba mieć świadomość, że zanim pociąg przejedzie, to mija kilka minut, a ludzie
przekraczają przejazd samodzielnie. 

Emil Wiatrak – radny
Kolejne  pytanie  radnego  dotyczyło  gospodarki  gruntami.  W  sprawozdaniu  padła
informacja,  że  złożono  odwołanie  do  Wojewody  Mazowieckiego,  od  trzech  decyzji
ustalających odszkodowania za grunty przejęte pod drogę Lipiny Kąty w Wołominie. Prosił
o rozwinięcie tematu i wskazanie ewentualnych konsekwencji co dalej z tym będzie?
Drugie pytanie radnego dotyczyło punktu mówiącego o negocjacjach w dwóch sprawach
odszkodowań za grunty przejęte przez Gminę Wołomin. Jakich to gruntów dotyczy?
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Kolejne pytanie również dotyczyło negocjacji  na temat przejmowanych gruntów. Radny
chciał się dowiedzieć, czy w ulicy Skrzetuskiego planuje się, w najbliższym czasie planuje
się negocjacje odnośnie przejęcia gruntów od właścicieli pod budowę drogi? Wcześniej
były  deklarację  Prezesa  PWiK,  o  chęci  wybudowania  tam  infrastrukturę,  ale  do  tego
konieczne jest przeprowadzenie takich negocjacji.

Tomasz Góralski – Naczelnik Wydziału Geodezji
Jeśli  chodzi  o  Lipiny Kato,  to  sprawa jest  kompleksowo załatwiana  przez  Starostwo  i
kompleksowo  przez  Wydział  Geodezji  Urzędu  Miejskiego  w  Wołominie.  Jest  wiele
postępowań  odszkodowawczych  i  w  ramach  tych  postępowań,  gmina  ma  przywilej
zapoznawania się z dokumentacją w Starostwie, w tym z elaboratami szacunkowymi. Tam
gdzie jest to zrobione poprawnie i nie ma żadnych uwag, co do poprawności elaboratu
szacunkowego,  uwagi  nie  są  wnoszone  i  nie  ma  sprzeciwu  przeciwko  dalszemu
postępowaniu.  Po  uprawomocnieniu  się  decyzji  odszkodowawczej,  wypłacane  są
stosowne  odszkodowania.   Natomiast  są  pojedyncze  przypadki,  gdzie  w  tych
postępowaniach pojawiają się błędy w elaboracie szacunkowym. Są to typowe błędy, które
często mają miejsce, np. rzeczoznawca ustala wartość odszkodowawczą za grunt i pomija
fakt, że na tym gruncie jest ogrodzenie, które tez wymaga rozliczenia. Procedura jest taka,
że odwołanie trafia do wojewody. Zwykle nie zdarzyło się, żeby Wojewoda nie uwzględnił
odwołania  gminy.  Przeważnie  uchylana  jest  decyzja  starosty  w  przedmiocie
odszkodowania i sprawa jest przekazywana do ponownego rozpatrzenia.
Jeśli chodzi o ulicę Skrzetuskiego, to dochodziły sygnały ze strony Prezesa PWiK, że tam
jest planowana budowa sieci w tej ulicy. Na dzień sesji nie ma decyzji o lokalizacji celu
publicznego.  Nie  planowana  jest  lokalizacja  w  sensie  urządzenia  ulicy  docelowo.  W
związku  z  tym,  narzędzia  prawne,  jakimi  Wydział  Geodezji  może  się  posługiwać,  są
niewielkie. Wypłacane odszkodowania , są odszkodowaniami pozridowskimi. W przypadku
ul.  Skrzetuskiego  nie  ma  takiego  komfortu,  że  jest  wydzielona  działka,  określona
powierzchnia  i  jest  możliwość negocjacji.  Jeśli  chodzi  o  negocjacje  prowadzone przez
Wydział geodezji ws. wykupu gruntu, to są to pojedyncze przypadki, gdzie przeważnie jest
to związane z zaszłością polegającą na zajęciu nieruchomości pod istniejącą już drogą.
Do takich przypadków należy ul.  Majdańska w Duczkach. Gmina będzie zmuszona do
wykupu gruntów, który w latach ubiegłych został zajęty pod nakładkę asfaltową.
Negocjacje  mają  to  do  siebie,  że  wartość  odszkodowawcza  jest  negocjowana,  przy
zachowaniu reguły, że wartość wynegocjowana nie może przewyższać wartości gruntu,
która to wartość jest określona przez rzeczoznawcę majątkowego.

Maciej Łoś – radny
Zastępca  Burmistrza  Edyta  Zbieć,  w  przedstawionym  sprawozdaniu  wspomniała  o
ogłoszeniu  zamówienia  publicznego na ul.  Laskową w Wołominie   i   parking  przy ul.
Gdyńskiej „Parkuj i Jedź”. Radny podziękował wszystkim pracownikom Urzędu Miasta w
Wołominie, którzy  pracowali nad tym, by można było ogłosić zamówienie publiczne na
budowę ulicy Laskowej, jak i tego parkingu. Radny nie pytał zbyt często o realizację tych
inwestycji, bo wiedział, że to się robi i kiedyś to będzie. 

Łukasz Bystrzanowski – Przedstawiciel firmy EKOSKAN INNOWACJA I ROZWÓJ Sp. z o.o.
Omówił przygotowany przez firmę Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na
lata 2016-2032 i przedstawił podstawy prawne na podstawie których gminy są zobowiązane do
przygotowania  takiego  programu.  Pełna  treść  omówionego  dokumentu  stanowi  załącznik  do
uchwały , którą Rada podejmie w dalszej części sesji.  
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Tomasz Kowalczyk – radny
Zainteresował  radnego slajd,  na którym było porównanie wyników poprzedniej  inwentaryzacji  i
obecnej  inwentaryzacji.  Jest  tam podana  wartość,  ile  ubyło  azbestu  w  naszej  gminie.  Radny
zapytał, czy w gminie jest dokumentacja, że to zostało legalnie zdemontowane. Radny pytał o to,
gdyż spotykał się z tym,  że tego typu poszycia azbestowe są wyrzucane do lasów. 

Łukasz Bystrzanowski – Przedstawiciel firmy EKOSKAN INNOWACJA I ROZWÓJ Sp. z o.o.
Odpowiedział, że nie ma przepisów prawnych zobowiązujących „Kowalskiego” do zaniesienia karty
przekazania odpadu do gminy.  Jest tylko obowiązek udokumentowania, że zostały usunięte, ale
nie ma żadnych kar za to, że tego nie złożył. Jest luka prawna w tym zakresie. Jest zapisane w
ustawie, że mieszkaniec raz na 5 lat powinien dokonywać oceny stanu wyrobów zawierających
azbest i przechowywać to przez okres 5 lat z dokumentami budynku.  Trudno powiedzieć czy ktoś
to  robi  i  czy  ktoś  to  egzekwuje.  Dlatego  Ministerstwo  Gospodarki  uruchomiło  możliwość
pozyskiwania środków na opracowanie tych dokumentów w ramach środków ministerialnych, żeby
wspomóc mieszkańców i zmobilizować ich do działania. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Nic  innego  nie  pozostaje  władzom  gminy  jak  edukować  mieszkańców  i  ich  motywować  do
działania, żeby te dachy zawierające azbest nie znalazły dziwnych miejsc składowania.   

Andrzej Żelezik – radny
Padła informacja, że co 5 lat należy  dokonywać aktualizacji tego programu i że można się starać
na  środki  z  przeznaczeniem na  demontaż  tego  azbestu.  W pierwszym rzędzie  trzeba  będzie
pomóc  załatwić  dofinansowanie  osobom,  które  są  zakwalifikowane  do  pierwszego  etapu
najbardziej niebezpiecznych wyrobów. Wiele z tych osób, które takie dachy posiadają, to są osoby
niezbyt zamożne. Radny zapytał, czy to, że dany budynek jest zakwalifikowany i do której grupy i
tym samym do stopnia  pilności  wykonania  prac,  to  będzie  można dowiedzieć  się  w Wydziale
Ochrony Środowiska?

Łukasz Bystrzanowski – Przedstawiciel firmy EKOSKAN INNOWACJA I ROZWÓJ Sp. z o.o.
Poinformował,  że  te  informacje,  o  które  pytał  radny,  są  uwidocznione  w  załączniku  do
przedstawionego programu. Patrząc na kwalifikację, czy dany wyrób jest pierwszego, drugiego czy
trzeciego stopnia, to o tym mówi załącznik nr 1 do rozporządzenia. Tam są opisane poszczególne
kryteria, żeby ten wyrób zakwalifikować do pierwszego stopnia pilności, to on musi spełniać 120
punktów. Tam nie ma mowy o lokalizacji  tych punktów z wyrobami zawierającymi azbest.  Jest
jedynie  mowa  o  stanie  technicznym  tego  wyrobu  zawierającego  azbest.  Wojewódzki  fundusz
przyjmuje  kryterium  pierwszego  stopnia   usuwania  wyrobów  zawierających  azbest   i  jeśli
mieszkaniec  tego  będzie  chciał.  Gmina  pokryje  koszty  demontażu,  transportu,  czy
unieszkodliwiania  tych  wyrobów  zawierających  azbest.  Mieszkaniec  je  usunie,  ale  on  coś  w
zamian za te wyroby zawierające azbest  na tym budynku  musi dać. To muszą być połączone
działania mieszkańca i gminy. Z uzyskanych informacji, Gmina Wołomin będzie starała się o środki
finansowe  z  wojewódzkiego  funduszu,  na  usuwanie  tych  wyrobów zawierających  azbest.  Jak
gmina będzie rozdysponowała te środki, to trzeba będzie uchwalić regulamin w tym zakresie, bo te
środki  będzie  można  przekazać  w  postaci  dotacji  celowej  zgodnie  z  ustawą  prawo  ochrony
środowiska, żeby mieszkaniec, od tego wsparcia finansowego nie musiał zapłacić podatku.

Zbigniew Paziewski- radny
Osunięto jakąś ilość azbestu, ale to usunęli ludzie zamożni. Natomiast ludzie  niezamożni i starsi
nic nie usuną. Uważał, że gmina będzie musiała się nad tym pochylić. Radny kiedyś pracował przy
usuwaniu azbestu i nie wyobraża sobie, by mieszkaniec mógł sam usuwać z dachu ten materiał.
Przyznał, że jest „dziura prawna”. Nie może być tak, że nie jest rejestrowane kto i gdzie wywozi.

Łukasz Bystrzanowski – Przedstawiciel firmy EKOSKAN INNOWACJA I ROZWÓJ Sp. z o.o.
Dodał, że procedury usuwania wyrobów zawierających azbest są opisane w tym programie. Kiedyś
firma  osuwająca  azbest  musiała  posiadać  plan  gospodarki  odpadami  niebezpiecznymi.  Po
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nowelizacji ustawy o odpadach te przepisy uległy zmianie i takowego obowiązku nie ma. Firma ma
tylko obowiązek przeszkolenia BHP w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest. To jest
jedyny obowiązek, który nakłada ustawodawca na przedsiębiorce. W zatwierdzanym regulaminie
mogą być opisane procedury, które wynikają z tego programu. Nie może to być sztywny zapis, bo
będzie to niezgodne z prawem. Jeżeli gmina będzie usuwała wyroby zawierające azbest, to gmina
będzie miała monitoring, gdzie te wyroby będą trafiały. Wykonawca będzie rozliczał się z gminą na
podstawie karty przekazania odpadu. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zapytał, czy omawiany plan będzie zamieszczony na BiP?

Łukasz Bystrzanowski – Przedstawiciel firmy EKOSKAN INNOWACJA I ROZWÓJ Sp. z o.o.
Poinformował, że program będzie zamieszczony na BIP. Natomiast załącznik nr 9 do programu
jest  osobno.  Najlepiej  robić  tak,  żeby  on  był  do  wglądu  w  Urzędzie  Miejskim.  Program  był
opiniowany przez  przez  RDOS i  Sanepid.  Zostało  dokonane  odstąpienie  od  przeprowadzenia
strategicznej oceny oddziaływania tego dokumentu na środowisko.  Mieszkańcy mieli  21 dni na
wypowiedzenie się w tym zakresie .  

Przewodniczący Rady ogłosił  przerwę w obradach.  Po zakończeniu  przerwy o godzinie  13:25
kontynuowano realizację porządku obrad.

Pkt 7
Interpelacje i zapytania radnych

Zbigniew Paziewski – radny
Budynek na ul. warszawskiej został zdemolowany. Pozostała ściana jest cienka i wysoka.
Radny zapytał, czy ta pozostała ściana jest bezpieczna? Czy mieszkania w budynku nie
przemarzają?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Wyjaśniła, że to była rozbiórka budynku przy ul. Warszawskiej 23. Budynek był zniszczony
przez pożar i wiele lat stał opuszczony i stwarzał niebezpieczeństwo dla przechodniów.
Rozbiórka była zorganizowana dlatego i w takim tempie, dlatego, że obok była rozbierana
kamienica  prywatna.  Wykonawca,  dokonujący  rozbiórki  zaproponował  gminie  bardzo
dobrą cenę. Dlatego gmina skorzystała z tej propozycji.  Była robiona ekspertyza , jeśli
chodzi o stan budynku sąsiedniego. Z posiadanej wiedzy Zastępcy burmistrza, ta ściana
jest bezpieczna. 

Tomasz Góralski – Naczelnik Wydziału Geodezji
Poinformował, że ekspertyza została wykonana zaraz po dokonaniu  rozbiórki budynku
Warszawska  23.  Również  urzędnikom  wydawało  się,  że  może  ona  zagrażać
mieszkańcom. Ta ekspertyzę wykonała firma BMZ i jest ona w posiadaniu urzędu. Mówi
ona , że nie ma zagrożeń po stronie stanu technicznego budynku Warszawska 23. Z tą
ekspertyzą można się zapoznać w Wydziale Geodezji. W ekspertyzie jest również mowa o
tym,  że  troska  o  tą  ścianę  powinna  spoczywać  na  właścicielach  tego  budynku.
Najważniejsze dla gminy w tej ekspertyzie jest to, że nie ma zagrożenia bezpieczeństwa
ludzi i mienia.

Zbigniew Paziewski – radny
Przyznał racje kolegom radnym, że gmina powinna w pierwszym rzędzie zając się ulicami,
które przylegają do trasy kolejowej  E89. Prosił  o informację, jaka jest sytuacja prawna
takich  ulic  jak  Kolejowa,  Żelazna  i  Wąska.   Czy  można  na  ten  temat  coś  mówić,
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planować? Do radnego dotarła informacja, że gmina wystąpiła o oddanie ulicy Kolejowej.
Zapytał więc, czy jest odpowiedź kolei na ten temat?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik wydziału Inwestycji
Jeśli chodzi o ul. Kolejową, to kolej odpowiedziała, że w tej chwili nie mogą przekazać jej
nieodpłatnie.  Natomiast  rozpatrywane  są  inne  możliwości.  Poproszono  gminę  o
przedstawienie projektów do uzgodnień. Te uzgodnienia trwają. Jeśli chodzi o ul. Wąska i
Żelazną,  to  rzeczywiście  znajdują  się  one  na  terenach  kolejowych.  Nie  mniej  są  one
zaliczone do dróg gminnych.

Zbigniew Paziewski – radny
Zapytał, czy w takim przypadku można składać wnioski o dokumentację?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Odpowiedziała, że można składać. To, że te ulice znajdują się w obszarze rewitalizacji, to
ułatwi proces. 

Zbigniew Paziewski – radny
Otrzymał  odpowiedź  na  swoje  pytania  dot.  drogi  631  od  ul.  1-go  Maja  do  ronda  w
Majdanie. Radny pisał wniosek żeby zrobić z nią porządek, poparty podpisami 250 osób.
Radny  otrzymał  odpowiedź,  że  najpierw  należy  wykonać  instalacje  podziemne.  PWiK
włączyło tą drogę do inwestycji w 2019 roku. Pismo podobnej treści, wraz z podpisami
wpłynęło do powiatu. Radny spotykał się z określeniem, że ta droga na cmentarz jest
wyrzutem sumienia  dla  powiatu i  dla  miasta Wołomin.  Pani  Burmistrz  wspomniała,  że
jeżeli będą środki, to będzie można przyspieszyć tą datę, jeśli chodzi o PWiK. Gdy tylko
będą pieniądze na ten cel.  Radni Prawa i Sprawiedliwości walczą o ta inwestycje. Projekt
przewiduje wykonanie w bieżącym roku części inwestycji tj. odcinka od ronda w Majdanie
do cmentarza.  Chodzi też o drugi odcinek od cmentarza do 1-go Maja.  To jest droga
strategiczna prowadząca na południe Polski, do Lublina, Terespolu.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Powiedziała, że nie trzeba walczyć, bo to się już dzieje. Wszyscy doskonale wiedzą, że
jeżeli  nie  pomyśli  się  o jakiejś  inwestycji  dwa lata do przodu,  to  później  jest  problem.
Przeważ  wszystkie  drogi  trzeba  robić  na  podstawie  decyzji  ZRID.  Pod  drogami  stan
prawny nie  jest  uregulowany.  Wszyscy doskonale wiedzą,  że w budżecie powiatu jest
budowa pierwszego etapu tej inwestycji drogowej. Tam projektowanie trwało bardzo długo.
Wszystko  rozbiło  się  o  infrastrukturę.  Wtedy  starosta  nie  dotrzymał  słowa  danego
mieszkańcom Majdanu, że  na 1-go listopada pójdą chodnikiem. Teraz nastąpi realizacja
bo jest to w budżecie. Natomiast Prezes Paweł Solis rozpoczął już projektowanie. Dopiero
teraz  ruszyły  nabory  i  dopiero  teraz  można  składać  wnioski  o  środki  zewnętrzne  w
niektórych  obszarach.  O takie  środki  zawsze  spółka  gminna składa.  Jeżeli  nie  będzie
możliwości  pozyskania  środków zewnętrznych,  to  spółka  będzie  to  robiła  z  własnych
środków. To jest priorytetowa inwestycja. Tam chodzi również o przebicie kanalizacji przez
rondo  w  634.   Wszystko  się  dzieje,  ale  sprawy  trwają  co  najmniej  dwa  lata  w
projektowaniach i uzgadnianiach z rożnymi innymi jednostkami. Pani Burmistrz jest dobrej
myśli i będzie pilnowała inwestycji, która jest dobra dla mieszkańców.

Zbigniew Paziewski – radny
Odbyło  się  spotkanie  odnośnie  monitoringu.  Wraz  z  Zastępcą  Burmistrza  Robertem
Makowskim,  radny  apelował  o  składanie  wniosków  o  lokalizacje  kamer  monitoringu.
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Obecnie w mieście działa 32 kamery. Docelowo ma ich być 60.  informacje należy składać
do Komendanta Strady Miejskiej Jarosława Kielczyka.  
Radny  poinformował,  że  w  dniu  30  stycznia  2017  roku  o  godz.  18:00  zaplanowano
spotkanie z mieszkańcami,  Komendą Powiatową Policji, Komendantem Straży Miejskiej.
Spotkanie dotyczy terenu Osiedla Słoneczna – Kolonia Gródek. Spotkanie odbędzie się w
świetlicy Spółdzielni Mieszkaniowej.

Dominik Kozaczka – radny
Na bardzo zaawansowanym etapie są prace ws. ustawy „prawo budowlane”. W połowie
roku  najprawdopodobniej  będą  zmiany  w  prawie  budowlanym.  Rada  Miejska  podjęła
decyzje ws. podjęcia prac nad planami zagospodarowania przestrzennego. Radny uważał,
że należy zrobić inwentaryzację. Plany, które są na dużym etapie zaawansowania, trzeba
zakończyć  w  terminie  kwiecień/maj.  Jeżeli  zmieni  się  prawo  budowlane,  to  będzie  to
prowadziło do tego, że większość planów, które nie zostaną uchwalone przez Rade, to
proces konsultacji i innych postępowań, trzeba będzie robić od nowa.  Należy poprosić ten
wydział,  żeby się sprężył  i  dokończyć do kwietnia/maja/czerwca. Później  trzeba będzie
powrócić w niektórych sprawach do samego początku. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Wiadomo jest,  że będzie wprowadzany kodeks budowlany.  Tak jest,  że każda zmiana
przepisów,  które  w  trakcie  postępowania  następuje,  utrudnia  osiągnięcie  końcowego
efektu. Poinformowała, że został wykonany przegląd i nastąpi przyspieszenie.  Informacja
o poszczególnych etapach prac zawarta została w sprawozdanie burmistrza. W Wydziale
Urbanistyki nastąpiło ogromne przyspieszenie i ogromny postęp w pracach. 

Dominik Kozaczka – radny
Następna kwestia podnoszona przez radnego , dotyczyła budowy muzeum w Ossowie. Z
racji tego, że temat leży mu na sercu i z racji tego, że na poprzedniej sesji Rada podjęła
uchwałę  intencyjną,  chciał,  by  w  końcu  udało  się  ten  temat  załatwić.  W  okresie
światełeczko/noworocznym radny przejechał ok. 1000 km. Po powiecie Wołomińskim i po
całym Mazowszu i odbył wiele rozmów z osobami, które znają ten temat i które mogą mieć
na niego jakiś wpływ. Jest wiele pomysłów i wiele koncepcji. Jednak jest mało technicznej i
roboczej  pracy.  Jest  dużo  pustych  pism  i  pustych  wypowiedzi  gazetowych,  które  nie
przyspieszają i nie finalizują tego tematu. Żeby temat ruszył i żeby była szansa do 2020
roku zrealizowanie tego tematu,  radny prosił  o  zorganizowanie roboczego spotkania z
władzami  Radzymina,  władzami  Powiatu  Wołomińskiego,  by  porozmawiać.  Jest  wiele
koncepcji  realizacji  tego tematu.  Począwszy od tego,  że można zrobić  dwa muzea:  w
Radzyminie  i  w  Wołominie,  które  ocierałyby  się  o  ta  tematykę.  Natomiast  można  też
zrealizować jedno jako Bitwy Polsko Bolszewickiej, a drugie bardziej szczegółowe. Jest
też  koncepcja  zrobienia  takiej  placówki  na  granicy Radzymin/Wołomin.  Pomysłów jest
wiele, ale trzeba szukać jak najwięcej sojuszników. Ten temat nie przyspiesza, lecz robią
się z niego konflikty. Jeżeli Pani burmistrz może, to radny prosił o zorganizowanie takiego
spotkania roboczego z władzami Gminy Radzymin i z Władzami Powiatu, by porozmawiać
bez presji i być może zostałyby wypracowane jakieś działania, które wskazałyby kierunek
prac, które pozwoliłyby na zrobienie kroku do przodu.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Podziękowała radnemu za wypowiedź, która wpisuje się w cały scenariusz tego, co do tej
pory zostało zrobione. Podziękowała też wszystkim radnym za to, że jest jeden front na
temat Ossowa. 
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Co do takiego spotkania roboczego, poinformowała, że jest w stałym kontakcie z osobami,
które  chcą  pomóc  Wołominowi.   Pan  Rafał  Pazio,  w  Instytucji  Kultury,  organizuje
spotkanie,  na  które  będą  zaproszeni  wszyscy posłowie  z  okręgu  podwarszawskiego  i
wszystkie  osoby,  które  mają  wiedzę  merytoryczną  w  tym  zakresie.  W  sprawie  tego
spotkania  już  są  podjęte  działania.  Takie  spotkanie  ma  się  odbyć  pod  koniec  lutego.
Zdaniem Pani  Burmistrz  to  jest  dobry i  słuszny cel.  Podkreśliła,  że  na  spotkaniach  z
mieszkańcami naszego miasta, każdy popiera to, żeby w naszym mieście było muzeum,
bo  to  się  Wołominowi  historycznie  należy.  Natomiast  mieszkańcy  mówią,  że  owszem
należy budować muzeum, ale powinny to być środki państwowe. Dlatego Pani burmistrz
podtrzymała deklarację,  że nie jest  to  tylko sprawa samorządu wołomińskiego.  Jest  to
sprawa ogólnopolska, ogólnoeuropejska i środki na budowę muzeum powinny znaleźć się
w budżecie  państwa.  Dlatego  też  nie  zaniechano  niczego.  Cały  czas  prowadzone  są
działania, by nikt nie zarzucił bezczynności w temacie. Władze samorządowe Wołomina
obiegają  się  o  to,  żeby zainteresować  opinie  publiczną,  organy państwa  tak  ważnym
tematem. Zaraz będzie 100 -letnia rocznica Bitwy Warszawskiej. Nie zaniedbano niczego.
Są  starania  i  nie  daje  się  o  temacie  zapomnieć.  Pani  Burmistrz  jest  w  kontakcie  z
Radzyminem  i  nie  ma  konfliktu.  Do  wspomnianej  debaty/spotkania  Pani  Burmistrz
wszystkich zaprasza. 

Dominik Kozaczka – radny
Nie chciał robić podziałów, że ktoś, coś zaniedbał. Wszyscy tyle co mogli, to zrobili. Radny
prosił o zorganizowanie spotkania Panią Burmistrz, bo Pani Burmistrz nada rangi temu
spotkaniu, jeśli  je zorganizuje. Radny upierał się, żeby było to spotkanie o charakterze
roboczym, taki jak ma komisja, a nie konferencja.  Konferencja ma inny charakter. Nie ma
takiego charakteru, żeby usiąść, wymienić poglądy i ewentualnie wspólnie podjąć jakieś
działania. Dlatego radny ponownie prosił, żeby to spotkanie odbyło się do połowy lutego i
miało charakter roboczy.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Zaproponowała, żeby odbyło się i spotkanie robocze i konferencja. 

Dominik Kozaczka – radny
Za jakiś czas będą rozpatrywane wnioski w obszarze Medalu Zasłużony dla Wołomina.
Radny przejrzał wykaz wcześniej uhonorowanych. W Statucie Gminy nie ma mechanizmu
pozwalającego  na  wycofanie  się  z  wcześniej  podjętej  uchwały,  szczególnie  w
przypadkach,  kiedy  dany  podmiot  później  się  mocno  zatracił  w  swoich  działaniach.
Radnemu chodziło m.in. o SKOK Wołomin. Są tez osoby fizyczne, których nazwisk radny
nie  chciał  wymieniać,  a  też  są  tym medalem uhonorowane.  Teraz  te  osoby siedzą  w
areszcie lub w wiezieniu. To nie nadaje rangi odznaczeniu. Radny prosił Panią Burmistrz o
wypracowanie  wraz  z  działem prawnym,  jakiejś  ścieżki.  Należy się  zastanowić  i  kilka
uchwał podjętych w przeszłości trzeba będzie unieważnić.  

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przyznała., że w statucie opisany jest sposób honorowania, ale nie ma w drugą stronę.
Stwierdziła, że to jest słuszna koncepcja. To co miastu chluby nie przysparza powinno się
eliminować, dla wspólnego dobra. Obiecała, że podejmie działania, o których mówił radny. 

Dominik Kozaczka – radny
W  poprzednim  roku  odbyło  się  kilka  spotkań  na  temat  zmiany  działalności  MZO.
Powiedziano,  że  były  zlecone  audyty,  zarówno  przez  MZO  jak  przez  Urząd  Miejski.
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Chodziło o kwestie budowlane. Te audyty miały być zakończone w grudniu 2016 roku.
Radny zapytał co dalej. Czas mija i nie ma odzewu. Do radnych nie spływają materiały.
Radny chciałby poznać treść raportów z tych audytów.  W grudniu MZO miało w grudniu
dostać  budowlany,  raport,  gdzie  miała  być  kwestia,  co  ewentualnie  miało  być
wybudowane, a nie zostało wybudowane.  Firma, która prowadziła te prezentacje na temat
zmiany przeznaczenia, też miała przygotować jakieś dokumenty. Zapowiadano, że radni je
otrzymają.  Temat  w  ubiegłym  roku  się  zatrzymał  i  nie  ma  żadnej  kontynuacji  w  tym
zakresie.  Radny  zapytał,  kiedy  otrzyma  te  dokumenty  i  kiedy  zostaną  podjęte  jakieś
działania w tej sprawie?

Małgorzata Izdebska – Sekretarz Gminy
Zaprzeczyła  temu, że w temacie się  nic  nie  dzieje.  Dzieje  się  bardzo dużo.  Wstępnie
zapowiadane  spotkanie  na  dzień  17  -18  stycznia,  został  uznany  za  przedwczesny.
Nastąpiły  opóźnienia  w  realizacji  audytu  budowlanego  ze  względu  na  warunki
atmosferyczne.  Tam  były  potrzebne  pomiary  geodezyjne.  Należało  dokonać  wizji  w
terenie, których nie można było ukończyć ze względu na pokrywę śnieżną.  Prezes MMZO
przekazał informacje, że do końca tygodnia ten audyt zostanie ukończony.
Ze względu na te opóźnienia uznano, ze spotykanie się z radnymi i zajmowanie Im czasu,
w momencie, gdy wspomniany dokument nie jest zakończony, nie będzie odpowiednie.
Lepiej przeprowadzić rozmowę w znanym stanie faktycznym i prawnym. Pani Sekretarz
miała nadzieję, że w przeciągu najbliższych dwóch tygodni spotkanie będzie mogło się
odbyć.  Radnym  zostanie  przekazana  ostateczna  wersja  protokołów z  audytów w  tym
budowlanego,  gdzie  jest  dużo  informacji.  Zastrzegła,  że  ten  audyt  jest  dokumentem
bardzo wrażliwym, ponieważ spółka będzie musiała podjąć rozmowy z wykonawcą i nie
wszystkie informacje będą mogły być upublicznione, ze względu na możliwość podjęcia
tych rozmów.  
Pani  sekretarz zaznaczyła,  że w tej  chwili  sytuacja w gospodarce odpadami jest dość
dynamiczna.  W  przeddzień  sesji  uczestniczyła  w  konferencji  dotyczącej  odzysku  i
recyklingu  odpadów.  Wyszło  nowe  rozporządzenie,  które  reguluje  zasady  selektywnej
zbiórki  odpadów.  WPGO  Województwa  Mazowieckiego  nie  jest  jeszcze  prawomocne.
Dlatego za dwa tygodnie, nastąpi właściwy moment na spotkanie.

Dominik Kozaczka – radny
Miał  nadzieje,  że do kolejnej  sesji  coś  się  zadzieje,  bo  miał  wrażenie,  że  gdy zadaje
pytania na sesji, to coś się zadzieje, a gdy nie pyta, to tych działań nie ma. 

Karol Ciepielewski – Zespół Nadzoru Właścicielskiego
Poczuwał się do zajęcia stanowiska w tej sprawie. O tych terminach to On informował.
Pani  Sekretarz  przytoczyła  pewne okoliczności  faktyczne.  Chciałby,  aby Rada Miejska
była informowana na bieżąco, co jest robione w sprawie. Poinformował,  że z audytem
będzie pewien problem. Zanim zostanie on udostępniony radnym, powinien go zobaczyć
prawnik, który będzie ten dokument wykorzystywał, dla zabezpieczenia interesów spółki.
Pomimo tych opóźnień, które wynikły z przyczyn obiektywnych. Pan Karol Ciepielewski
sugerował, żeby przy zamknięciu tej umowy zająć stanowisko względem materiału, który
został  dostarczony  przez  specjalistów.  Prawnik,  który  będzie  się  tym  dokumentem  w
dalszych etapach posługiwał  musi  również zająć stanowisko względem tego materiału.
Procedura wyłonienia kancelarii prawnej, która zajmie się tym tematem już trwa. 
Potwierdził  tez,  że  w sprawie  cały czas dzieje  się  dużo i  na  wielu  płaszczyznach.  W
przypadku  audytu  budowlanego  mówi  się  o  sytuacji,  która  miała  miejsce  jakiś  czas
wcześniej. Jest to diagnozowanie sytuacji MZO i działania podejmowane celem ochrony
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słusznych  interesów tej  spółki.  Cały czas jest  też  etap  prac  projektowych  i  wdrażania
koncepcji.  Doszło  do  zmian  organizacyjnych  w  samej  spółce.  To  wszystko  jest
prowadzone równolegle. Zadeklarował szybka informację skierowana do radnych gdy tylko
jakakolwiek data zostanie ustalona. 

Dominik Kozaczka – radny
Miał  nadzieje,  że  radni  będą  mieli  analogicznie  dużo  czasu  na  podjecie  decyzji,  jak
urzędnicy na wypracowanie stanowiska.
Kolejne pytanie radnego dotyczyło audytu w MDK. Po odejściu poprzedniego dyrektora
Szymona  Krzyżanowskiego  był  robiony  w  MDK  audyt.  Tam  między  innymi  było
sprawdzenie  wykonania  zaleceń  po  poprzednim  audycie  i  inwentaryzacji,  która  była
robiona. Radny miał otrzymać ten dokument w grudni, ale go do dnia sesji nie otrzymał. 
Zapytał więc, kiedy raport z tego audytu będzie mógł przeczytać?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Poinformowała, że raport z audytu jest gotowy i jeszcze w bieżącym dniu dokument może
być radnemu dostarczony.   Powiedziała również, że będzie dodatkowe sprawdzanie w
jednym obszarze dotyczącym funkcjonowania MDK, który powinien zostać zmonitorowany.

Dominik Kozaczka – radny
Na ostatnim z posiedzeń Komisji Rewizyjnej zastępca Burmistrza Edyta Zbieć i Pan Karol
Ciepielewski  zobowiązali  się,  będą  chcieli  wprowadzić  Centralny  Rejestr  Umów  w
spółkach komunalnych. Z tego co radnemu wiadomo , taki rejestr, na dzień sesji, jest tylko
w  MZOI>.  Radny  zapytał  kiedy  można  się  spodziewać,  że  ten  dokument  będzie
opublikowany  na  stronach  internatowych  poszczególnych  spółek  czy  na  stronach  BiP
urzędu. ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Według Pani Burmistrz to jak najszybciej będzie wprowadzane. Przypomniała też, że w
Przedsiębiorstwie Komunalnym, Rada Nadzorcza przeprowadza kontrolę.  Jeszcze kilka
tematów pozostało do skontrolowania. 
Od początku swojej  kadencji  Pani burmistrz deklaruje pełną jawność i  transparentność
życia publicznego.  W związku z tym sesje są transmitowane, dlatego w urzędzie jest
centralny rejestr umów.
Kiedyś była taka wykładnia prawna, że to zależy od prezesa spółki, czy zechce ujawnić
pewne rzeczy. W tej chwili jest stanowisko właścicielskie, że wszystkie rejestry umów będą
jawne.  Postara się zrobić to w jak najszybszym terminie. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Na posiedzeniu  komisji  usłyszał  o  nowych  przystankach  autobusowych.  Ta  informacja
została  powielona  w  radio.  Natomiast  codziennie  jeździ  przez  Leśniakowiznę  i  tych
nowych  przystanków  nie  widzi  żadnych  prac  w  tym  kierunku.  Miał  nadzieję,  że  do
poniedziałku zostaną podjęte. Chciał się upewnić, że tak będzie. 
Radny przekazał prośbę mieszkańców, żeby pomyśleć o możliwości zatrzymywania się
tuż  przed  światłami  w  Turowie,  dojeżdżając  do  drogi  634.  Obecnie  bus  jedzie  w  ten
sposób, że na światłych skręca w lewo, objeżdża przy Multimedice w ul. Poniatowskiego,
zawraca i dojeżdża naprzeciwko świateł , jadąc od Ossowa.  Na tych światłach długo się
stoi i  pasażerowie tracą ok. 15 min, przez co uciekają im dwa autobusy do Warszawy.
Pasażerom  zależy  na  tym,  by  móc  wysiąść  przed  światłami  i  pójść  na  przystanek  i
skorzystać z linii autobusowej, która dojeżdża do Warszawy. Do tej pory kierowcy stawali
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przed światłami i umożliwiali pasażerom opuszczenie autobusu. Teraz  wszyscy wiedzą,
że zatrzymywanie się poza miejscami wyznaczonymi jest karalne, więc kierowcy boją się
tam  zatrzymywać.  Gdyby  spowodować,  by  w  tym  miejscu  pojawił  się  przystanek  na
żądanie, to zaoszczędzono by ludziom kłopotu. 

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Wniosek radnego przyjął  i  go zanotował.  Dotychczas taki  wniosek się nie pojawił.  Ten
układ nawrotki w Turowie był pomyślany w ten sposób, żeby to była bezpieczna i sprawna
nawrotka i żeby to było to nawiązanie możliwości przesiadkowej z linią L26, żeby można
było  dojeżdżać  do  Kobyłki.  Postara  się  rozpatrzeć  wniosek  i  jakoś  zlokalizować  tam
przystanek, zgodnie z zasadami organizacji ruchu. 
Dyrektor poinformował również, że od dnia 30 stycznia przybędzie 5 nowych przystanków:
dwa  przystanki  w  miejscowości  Leśniakowizna,  dwa  przystanki  w  miejscowości  Stare
Grabie, jeden przystanek ( do pary) na ul Armii Krajowej, naprzeciwko osiedla Nafta na linii
L40 w kierunku szpitala. To jest odzew na wnioski mieszkańców.

Tomasz Kowalczyk – radny
Poinformował, że mieszkańcy pytają czy są jakieś postępy i dalsze pisma związane z ta
inwestycją  wspólna  z  Lasami  Państwowymi  na  ul.  Krymskiej?  Czy w sprawie  coś się
zmieniło, czy też oczekuje się, żeby Lasy Państwowe wyraziły taka chęć. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Rozmawiał  z  Zastępca  Burmistrza  Robertem  Makowskim.  Obecnie  oczekuje  się  na
odpowiedź od Lasów Państwowych, bo  oni są  teraz na etapie analizowania .

Robert Kobus – radny
Na  ul.  Mariańskiej  wymieniono  oświetlenie.  Radny  zapytał,  kiedy  będzie  wiadomo  o
oszczędnościach wynikających z zainstalowania oświetlenia lodowego, na jednym takim
sektorze oświetleniowym ? 

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Odpowiedział,  że  wymiana  oświetlenia  została  wykonana  w  grudniu.  Natomiast  okres
rozliczeniowy jest  miesięczny.  Pod  koniec  stycznia  wpłynie  pierwsza faktura  za  pobór
energii w tym obwodzie po zmianie. Będzie można ja porównać z fakturą za analogiczny
okres roku poprzedniego. Tak tez porówna się wszystkie kolejne okresy. 

Robert Kobus -radny
Prosił,  aby  na  kolejna  sesję  lub  komisję  zostały  radnym  przedstawione  wyniki  tych
porównań. 
Radny zapytał, w czyjej gestii jest odśnieżanie chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż drogi
powiatowej ul. Piłsudskiego w Wołominie? Czy MZDiZ ma podpisana umowę z powiatem
na wykonywanie tych prac?

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Odpowiedział,  że jest  to  droga powiatowa i  MZDiZ nie  posiada podpisanej  umowy ze
starostwem na wykonywanie tych prac.

Piotr Sikorski – radny
Na posiedzeniach komisji  radni  dużo rozmawiali  o zanieczyszczeniu powietrza.  Prezes
ZEC o możliwościach podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej. Wiadomo, że głównym
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sprawca zanieczyszczenia powietrza są budynki prywatne. Ich mieszkańcy spalają w nich
wszystko. Straż Miejska reaguje na zgłoszenia.  Chciał wiedzieć, czy miasto ma zamiar
przystąpić do jakiegoś programu , który pozwoli na dofinansowanie zewnętrzne wymiany
pieców?

Andrzej  Ptaszyński  –  Naczelnik  Wydziału  Planowania  i  Pozyskiwania  Środków
Zewnętrznych.
Poinformował, że robione było rozeznanie odnośnie zapotrzebowania na wymianę takich
pieców. Widać co się dzieje w mieście. 
Zrobiono  rozeznanie  i  na  stronie  internetowej  zostanie  zamieszczona  ankieta,  żeby
zgłaszały się osoby posiadające piece węglowe i chcą je wymienić, albo na piece gazowe,
albo na podłączenie  do ZEC.  Ta ankieta  pomoże zidentyfikować grupę,  która będzie
zainteresowana taka wymianą.  Od marca będą prowadzone nabory w RPO na wymianę
pieców.  Nie  wiadomo,  czy  z  instalacjami,  czy  bez.  Prawdopodobnie  nie  będzie  to
ograniczone do kwoty 5  tys.  zł.,  jak  w WFOŚ.  Zrobione zostanie  rozeznanie  potrzeb.
Potem przygotowany zostanie wniosek. Wtedy będą większe obwarowania, bo budynek
będzie musiał mieć przynajmniej świadectwo energetyczne. Trzeba będzie określić, jaka
jest  powierzchnia  budynku,  jakie  jest  zapotrzebowanie  energetyczne  i  trzeba  będzie
wykazać różnicę w emisji CO2.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zapytał, czy to będzie obejmowało tylko wymianę pieców na piece gazowe i przyłącze do
ZEC, czy również na piece ekologiczne? Piece na węgiel jest różne. Jest stary kopciuch i
są piece, które spełniają wszystkie normy na ekogroszek.

Andrzej  Ptaszyński  –  Naczelnik  Wydziału  Planowania  i  Pozyskiwania  Środków
Zewnętrznych.
Poinformował, że ekogroszek nie spełnia normy PELET. W sytuacji gdy nie ma przyłącza
gazowego i nie można go zrobić , to jedyna możliwością jest PELET.

Bogdan Sawicki – radny 
Zapytał, gdzie i kiedy te wnioski będzie można pobrać i gdzie będą składane?

Andrzej  Ptaszyński  –  Naczelnik  Wydziału  Planowania  i  Pozyskiwania  Środków
Zewnętrznych.
Powiedział, że na razie będzie robiona ankieta o tym ile jest chętnych osób do wymiany
pieców.  Później  trzeba  będzie  napisać  wymagania,  ale  nie  ma  jeszcze  ustalonych
kryteriów oceny wniosków do RPO. Wiec ustalone one będą na podstawie tych kryteriów
oceny.  Będzie  potrzebne  świadectwo  energetyczne,  będzie  potrzebna  powierzchnia
budynku. Najlepiej żeby budynek był ocieplony, czyli energooszczędny. Będzie możliwość
podłączenia jeszcze innych źródeł ciepła, czyli pomp cieplnych. 
Ankieta będzie dostępna na stronie internetowej. 

Bogdan Sawicki – radny 
Poprosił o informacje, co z budynkami komunalnymi?

Andrzej  Ptaszyński  –  Naczelnik  Wydziału  Planowania  i  Pozyskiwania  Środków
Zewnętrznych.
Powiedział, że to wszystko w to wchodzi. Nie będzie kryteriów i żadnych rozdziałów. 
WFOŚ daje maksymalnie 5 tys. zł., na piec  i na pompy ciepła. Natomiast należy przyjąć,
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że koszt wymiany pieca, razem z instalacją, zrobienie wkładu kominowego i inne to jest
koszt ok. 15 tys. zł.  Ograniczona jest również ilość możliwych beneficjentów. 

Piotr Sikorski – radny
Proponował,  żeby  poprzez  dyrektorów  i  nauczycieli  edukować  dzieci,  żeby  mówiły
rodzicom, że pewnych rzeczy spalać w piecach nie wolno.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przypomniała,  że  na  sali  jest  autorka  projektu  „Czysty  Wołomin”,  Pani  Małgorzata
Izdebska.  Gdy  była  wcześniej  pracownikiem  Urzędu  Miejskiego  w  Wołominie  to  taką
kampanię prowadziła. Później ktoś o tej kampanii zapomniał.  Nie było kontynuacji tego
tematu. Można również pokosić się o inne formy edukacji. Są pikniki  ekologiczne. Na to
tez  pozyskuje  się  zewnętrzne  pieniądze.  Jeżeli  w  tym  temacie  jest  jeszcze  za  mało
informacji, to cieszy Panią Burmistrz, bo jeszcze bardziej się ten temat rozwinie, bo jest to
bardzo ważne dla mieszkańców. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Przypomniał, że w poprzedniej kadencji były również różne pikniki i konkursy ekologiczne. 

Andrzej Żelezik – radny
Jeśli  chodzi  o  rozbudowę  parku  Kulturowego  w Ossowie,  to  powiedział,  że  osiem lat
wcześniej  były  już  takie  poczynione kroki,  że  były  zainteresowane od Puław,  poprzez
Dęblin, Wołomin, Radzymin, Mławę, Ostrołękę, aż do Augustowa. Wszystko szło w dobrą
stronę. Wydawało się, że samorządy są zainteresowane, żeby tutaj w Ossowie był taki
centralny  punkt  informacyjny,  a  wycieczki   zainteresowane szlakiem bitew 1920  roku,
mogły tu uzyskać informacje, a potem przemieszczać do niektórych z tych ważnych miejsc
w Polsce. Tymczasem zmieniły się władze i to zostało zapomniane, a przynajmniej nie
nadano takiego tonu jaki egzekwowałby to zostało ustalone. Wówczas Prezydent się pod
tym podpisywał i Biskup Głódź i Minister Obrony Narodowej. Wydawałoby się, że to ruszy.
W związku z tym warto jest podpisywać takie zobowiązania, żeby to ruszyło. Niestety nie
ma już 3,5 roku do rocznicy sierpnia 1920 roku.  Tego czasu jest  znacznie mniej.  Jak
widać,  nie  wszyscy  wywiązują  się  z  tego,  do  czego  się  zobowiązali.  Wydaje  się,  że
obecnie jest dobry układ, bo w Radzie Miejskiej jest przewaga radnych PiS i w rządzie i w
sejmie. Zdaniem radnego warto jest, by wspólnie tą siłę tak ukierunkować, żeby patrzeć na
ten interes   jako  na chwałę  oręża   Polskiego  i  chwałę  Polski.  Nie  należy patrzeć na
podziały polityczne tylko wspólnie do tego celu dążyli. To był apel radnego w nawiązaniu
do tego, o czym mówił radny Dominik Kozaczka.  
Drugim  poruszonym  przez  radnego  tematem  było  to,  o  czym  mówił  radny  Zbigniew
Paziewski, a on sam wcześniej, o tym, że te niewielkie ulice jak Matejki czy Mickiewicza
mają  być  wykonane  w  br.   Radny  Zbigniew  Paziewski  mówił,  że  powinien  być
uporządkowany teren wokół  linii  kolejowej.  Należy zauważyć,  w czasie rozbudowy linii
kolejowej  zrobiony  był  jeden  przejazd  techniczny.  Kiedy  zostały  położone  tory,  to
puszczono pociągi co 15 minut i ten przejazd, który już jako tako funkcjonował, nagle stał
się za ciasny, bo pociągi często jeździły i trzeba było zamykać przejazd. Radny uważa, że
to nas czeka gdy kolej wykona swoje prace i pójdzie dalej. Przewodniczący skarcił Go, że
„mamy czas” a On uważa, że nie mamy czasu. Już w tej chwili trzeba rozpatrywać nie
tylko to, o czym mówił radny Zbigniew Paziewski : o ul. Kolejowej, o ścieżce rowerowej.
Trzeba rozwiązać cały system organizacji ruchu w mieście. Wyjeżdżający z tunelu przy
Sasina, zakorkują się na skrzyżowaniu z Al. Armii Krajowej. Wyjeżdżający w drugą stronę
natrafią  na  korek  przy  rondzie  Jana  Pawła  II.  Jeszcze  gorzej  będzie  na  Alei
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Niepodległości, kiedy z tunelu wyjada i dojadą do ul. Wileńskiej na skrzyżowaniu z Aleja
Niepodległości.  Już teraz trzeba rozwiązywać problem przejazdu od ul. Warszawskiej do
Kobyłki.  Nad tunelem musi  być  jakiś  przejazd.  Już  w tej  chwili  to  wszystko  musi  być
rozwiązywane. Radni powinni  mieć spotkanie z tymi,  którzy nad tym pracują, by mogli
zając swoje stanowisko. To jest ostatni moment. 

Eugeniusz Dembiński – radny
Stwierdził,  że ul. Mickiewicza jest robiona od 17 lat.  Wszystkie ulice aż do lasu są już
zrobione a ta jedyna nie. Tam zdarzają się wypadki. Ta ulicą, poprzez łącznik może być
dojazd do ul. Matejki.
Na Jego wniosek i kilku kolegów powstała komisja ds. „Biegu nad Wisłą”. Odbyło się jedno
spotkanie w listopadzie pod przewodnictwem Pana Adama Beredy. Na tym się zakończyło.
Radny obawiał się o to, że będzie jak co roku od 26 lat, że jego głos będzie spóźniony. Od
grudnia  nie  było  żadnego  spotkania.  Radny  przypomniał,  jak  wyglądało  pierwsze
spotkanie, na którym było obecnych dużo osób zainteresowanych. Radny stwierdził, że
głos zabierali, albo ci, którzy chcieli na organizacji biegu zarobić, a jedna z osób chełpiła
się, że bieg zorganizuje za pół darmo, choć to było 50 tys. zł. Powiedział, że nie wiadomo
przez kogo zaproszona Pani redaktor, rozwodziła się, że jeżeli bieg wróci na starą trasę, to
trzeba zapewnić biegaczom przejazd powrotny.  Sam radny uczestniczył  we wszystkich
biegach  i  jako  jedyny  ma  dokumentację  od  pierwszego  biegu.  Miał  też  preliminarze
kosztów  na  kwotę  25  tys.  zł.  Radny  przedstawił  poszczególne  aspekty  i  koszty
organizacyjne biegu.  

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zapytał, czy urząd  podejdzie do tematu, o którym mówił radny Eugeniusz Dembiński i
zostaną  podjęte  działania,  by  ten  bieg  zorganizować  wspólnie.   Powinno  być
zorganizowane  spotkanie  na  szczeblu  burmistrzów  i  powinno  zostać  podjęte
postanowienie, czy chce się, żeby ten bieg był wspólnie organizowany. Należy przyjąć
wspólne  zasady,  wspólne  finansowanie  i  należy  przedstawić  Radzie  Miejskiej,  by  ta
wypowiedziała się, czy chce żeby to organizować i zdecydowała w jakim kierunku idziemy.
Czy Gmina Wołomin chce, by ten bieg był pomiędzy Radzyminem i Ossowem i miał taką
rangę, czy też nie. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Już wcześniej słyszał sugestie radnego Eugeniusza Dembińskiego. Ktoś inny z zarządu
się tym zajmował. Żeby udzielić radnemu jakichkolwiek informacji, musi się zapoznać z
tym jakie kroki zostały podjęte w tym temacie. Przyznała, że rzeczywiście trzeba to ustalić
i sprawę uporządkować. Postara się, by tegoroczny bieg odbył się satysfakcjonująco  dla
radnego Eugeniusza Dembińskiego i innych biegaczy z Polski.

Mirosław Bieńczyk – radny
Zapytał czy jest już zlecony projekt porządkowania ulicy Przytorowej w Duczkach? Czy
jest już wykupiona działka od Pana Grodzkiego?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Odpowiedziała, że ul. Przytorowa w Duczkach wchodzi w skład terenów przykolejowych i
będzie realizowana w tym projekcie. Na razie temat jeszcze nie został rozpoczęty. Co do
wykupu gruntów, to poprosiła o odpowiedź Naczelnika Wydziału Geodezji.  

24



Tomasz Góralski – Naczelnik Wydziału Geodezji
Poinformował, że aktualnie został zlecony podział geodezyjny. Po ustaleniu powierzchni i
uzyskaniu numeru nowej działki przewidzianej pod poszerzenie ul. Przytorowej, zostanie
zlecona wycena. O wszystkich działaniach jest informowana osoba zainteresowana. 

Mirosław Bieńczyk – radny
Uważał,  że to wszystko długo trwa.  W ubiegłym roku naczelnik mówił,  że zostanie on
załatwiony do końca roku. Od marca ta sprawa się ciągnie. 

Tomasz Góralski – Naczelnik Wydziału Geodezji
Gmina  jest  związana  postępowaniem  ws.  wyłonienia  wykonawcy  prac  geodezyjnych.
Zadania  uruchomione  w  ubiegłym  roku,  wyczerpały  limit  środków  pieniężnych
przeznaczonych na opracowania geodezyjne.  W związku z tym siłami nowych środków na
ten  cel  i  siłami  nowego  wykonawcy  wytypowanego  w  postępowaniu  o  zamówienie
publiczne będzie kontynuowane, to o co chodzi radnemu. 

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Geodezji
Powiedziała, że jest przygotowywane również postępowanie na ul. Przytorową i będzie
ono ogłoszone.

Mirosław Bieńczyk – radny
Chciał wiedzieć ile lokali mieszkalnych było przydzielonych w ubiegłym roku

Ewa Zawadzka – Kierownik Zespołu Gospodarki Mieszkaniowej
Na  pytanie  udzieli  odpowiedzi  na  piśmie,  gdyż  nie  jest  przygotowana  do  udzielenia
odpowiedzi na to pytanie.  W 2016 roku było 98 rodzin na liście oczekujących. W 2017
roku zakwalifikowano już 66 wniosków.  Zasób mieszkaniowy jest taki, jaki jest. W ciągu
roku 2016 zostało zawartych kilkanaście umów.  W pierwszej kolejności należało zawrzeć
umowy  najmu  z  osobami  zamieszkujących  dotychczas  w  budynkach  zagrożonych
katastrofa budowlaną, gdzie PINB wydał decyzje o rozbiórce. 

Mirosław Bieńczyk – radny 
Wyjaśnił, że zadał to pytanie, bo w Duczkach zamieszkuje matka z dwojgiem dzieci, która
oczekuje na przydział mieszkania komunalnego. 
Prosił o informację o podziale i wykupie działek pod chodnik do Starego Grabia.

Tomasz Góralski – Naczelnik Wydziału Geodezji
Sprawa jest na etapie  wykonania map podziałowych i wydawania decyzji podziałowych.
Są  już  tez  wyceny,  więc  można  przystępować  do  negocjacji  cenowych  i   spraw
związanych ze sporządzaniem protokołów z rokowań.  Po zakończeniu tych czynności
będą przygotowane projekty uchwał w tej sprawie. I radni będą mieli możliwość dyskusji
nad tym tematem. To jest pięćdziesiąt kilka nieruchomości, które podlegały podziałowi i ok.
150 osób, z którymi trzeba było przeprowadzić rozmowy. 

Maciej Łoś – radny
Zabrał głos w sprawie biegu,  o którym mówił radny Eugeniusz Dembiński. Powiedział, że
sprawa tego biegu nie jest w kategoriach tego, czy chcemy, lub nie. To jest sprawa w
kategoriach   na  ile  nas  stać  nie  tylko  finansowo,  ale  również  organizacyjnie.  Trzeba
przygotować taki bieg, by była to wizytówka naszego miasta. Pominąć należy fakt, że w
Wołominie,  co kilka lat  zdarza się coś,  że nagle, miasto traci  ta dobrą opinie pomimo
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włożonej pracy by było inaczej. Ten bieg był przez wiele lat odbywał się na trasie Ossów –
Radzymin,  Radzymin-Ossów.   Były  jakieś  sytuacje,  które  spowodowały to,  że  stał  się
biegiem Radzymińskim. W obecnej kadencji Rady Miejskiej o tej sprawie mówiło się już
kilkukrotnie.  Radny zapytał,  ile  razy będą na ten temat rozmowy,  by wreszcie coś się
zaczęło  dziać.  Jeżeli  i  Radzymin  i  Wołomin  chcą,  to  trzeba coś  zrobić.  Jeżeli  jednak
Radzymin nie chce, to Wołomin powinien zrobić własny bieg, który będzie Wołomińskim
biegiem  i  będziemy  dumni  z  tego,  że  Wołomin  potrafi  zrobić  coś  ogólnopolskiego.
Radzymin, Ossów, Mińsk Mazowiecki – wszędzie była jedna Bitwa Warszawska zwana
„Cudem nad Wisłą”, gdzie walczyli żołnierze o Polskę, a nawet o Europę. Tym miejscom  i
tym uroczystościom należy się oprawa najwyższej jakości.   Nie tylko z powodu obecności
polityków najwyższej  rangi,  ale dla zwykłych ludzi,  którzy mają swoje zainteresowania,
hobby,  którzy  przyjadą  i  będą  uczestniczyć  w  uroczystościach,  a  potem  pojada  z
powrotem i powiedzą, że tu w Wołominie i  w Ossowie dobrze się dzieje. Nie powinno
rozmawiać się kategoriami czy Chcemy czy nie, ale jak to zrobić, by przywrócić należytą
range temu biegowi. 
Radny uważał, że to spotkanie w listopadzie, powinno odbyć się na poziomie Burmistrza
Wołomina i Burmistrza Radzymina.  Powinno dojść do porozumienia między burmistrzami
odnośnie biegu. Pozostałe służby są od tego, by wykonywały polecenia. 
Radny słyszał plotkę , która jest powtarzana w mieście, a słyszał ja pod 10 osób. Ludzie
powtarzają i radny zapytał Panią Burmistrz czy to jest prawdą, że  tunel przy ul. Geodetów
został  zaprojektowany,  czy  też  wybudowany  jako  zbyt  wąski  i  dwie  ciężarówki  mają
problem, by się minąć? Zaś jedna z osób powiedziała radnemu, że usłyszała tą informacje
z Urzędu Miejskiego. Poprosił o komentarz w sprawie. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Stwierdził, że rozmawia toczy się o jakimś siane fiction. Dziwił się, jak można mówić, że
ciężarówki się nie miną.  Taki przejazd musi spełniać pewne wymogi. Przecież projektant
ani wykonawca nie dostaliby zgody na wykonanie czegoś takiego. Zastanawiał się, o czym
w ogóle jest mowa.  A na to, co ludzie mówią nie ma wpływu. 
 
Zbigniew Paziewski – radny
W  2016  roku  gmina  Wołomin  została  wyrzucona  z  Wojewódzkiego  Planu
Zagospodarowania Odpadami. Radny zapytał Panią Sekretarz czy to prawda?

Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy
Odpowiedziała, że tak nie jest. Jesteśmy w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami.
Są trzy instalacje:  składowisko,  kompostownia i  embek. Taki  był  pierwotny projekt .  W
dalszym ciągu są trzy instalacje. Zapis z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami,
który został przyjęty w dniu 19 grudnia, mówi o tym, że nie instalacja do mechaniczno-
biologicznego  przetwarzania,  tylko  dosegregowywania   i  doczyszczania  odpadów
segregowanych. 

Zbigniew Paziewski – radny
Zapytał  czy  w  poprzedniej  zgodzie  ,  było  pozwolenie  na  przetwarzanie  odpadów
komunalnych? Na jakiejś podstawie banki udzieliły kredytów. Dzisiaj jest 14 mln. zł. długu.
Musiała być zgoda , że nasze wysypisko jest w Wojewódzkim Planie Gospodarowania
Odpadami. Pobudowana instalacja jest do przetwarzania odpadów komunalnych. Radny
zapytał więc, na jakiej podstawie SK Bank udzielił kredytu w wysokości 5 mln. zł. 
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Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy
Wyjaśniła,  że  odpady  komunalne,  to  jest  duża  grupa  odpadów.  To  są  odpady,  które
powstają  w gospodarstwach domowych.  Na przykład instalacja  typu kompostownia,  to
może być również instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Uważał, że jest to cały czas wielkie niezrozumienie, jeżeli chodzi o zasadniczą kwestię.
Wyjaśnił,  że  instalacja,  która  wybudowało  MZO  na  biosuszenie,  była  przewidziana  w
Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami.  Zgodnie z tym wojewódzkim planem MZO
poczyniło inwestycje i wykonało takę instalację.  Ta instalacja była dopuszczalna w Tym
WPGO. Do radnych dotarła informacja, że ten typ instalacji został z tego planu osunięty.
Zapytał więc czy to jest prawda?

Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy
Przyznała, że ten zapis został zmieniony, bo zmieniły się priorytety. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Oświadczył, że nie obchodzą go priorytety, bo priorytety każdy ma inne i gmina również. 
Skoro gmina zainwestowała kilkanaście milionów w instalację, która była przewidziana w
Wojewódzkim  Planie  Gospodarki  Odpadami.  Co,  jako  zarząd  gminy  zrobiono,  by
zachować ten status? Czy teraz pójdzie się z żądaniem odszkodowania do marszałka, by
zwrócił  pieniądze  za  wybudowaną  instalację,  która  nie  może  już  istnieć,  bo  została
wykreślona z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami?

Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy
Z posiadanych przez Panią Sekretarz  informacji  wynika,  że  zarząd spółki  podejmował
działania, które miały przywrócić taki stan rzeczy.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Wyjaśnił, że miał na myśli zarząd gminy, bo Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami był
konsultowany z gminami. Nie wyobrażał sobie, żeby nie było konsultacji z gminami w tej
kwestii. 

Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy
Wyjaśniła, że  z Wojewódzkimi Planami Gospodarki Odpadami jest tak, że gminy mogą
mieć  plany  i  spółki  mogą  mieć  plany.  Jak  wiadomo  instalacja  do  mechaniczno-
biologicznego przetwarzania została wykreślona z tego planu, ale również inne instalacje.
Marszałek konstruując taki plan, przyjmuje jakieś swoje założenia i liczy ilość odpadów,
którą  ma na terenie  województwa  i  która  musi  zagospodarować.  Nie  jest  tak,  że  gdy
Wołomin powie, iż ma być taka instalacja, to marszałek powie: „ oczywiście zgadzam się i
wpisuję”. Nie tylko Wołomin ma taki kłopot.   Zarząd spółki  podejmował takie działania,
ponieważ instalacja jest własnością spółki. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Oświadczył,  że nie interesuje go jaki  inne instalacje zostały wykreślone.  Interesuje Go
instalacja w Wołominie i co obecni, jako zarząd gminy zrobili, żeby status quo utrzymać. To
od Pani Burmistrz powinno zależeć, żeby instalacja, na którą wydana kilkanaście mln. zł.
nadal  była przewidziana i  żeby po dofinansowaniu i  po jakiejś korekcie można było ją
uruchomić. W obecnym kształcie okazuje się, że w ogóle nie można jej uruchomić. Czy
Pan Marszałek wiedząc, że MZO od roku składało wniosek o wydanie zgody na RIPOK,
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mimo, że nie zostało to zakończone, tak sobie wykreśla z planu?

Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy
Powiedziała, że marszałek może zrobić tak jak mówi Przewodniczący.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Dziwił się, że Marszałek tak może zrobić, podczas gdy władze Wołomina były bezczynne?

Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy
Zaprotestowała, przeciw twierdzeniu, że nic nie zrobiono. Spółka podejmowała stosowne
kroki.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Nie obchodziło go jakie kroki podejmowała spółka. Radnego obchodzi co zrobił Burmistrz
Wołomina.  Chciał wiedzieć, czy Burmistrz Wołomina podjęła jakieś kroki w tym zakresie?

Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy
Powtórzyła, że instalacja należy do Miejskiego Zakładu Oczyszczania i to Miejski zakład
Oczyszczania podejmował kroki, jako podmiot do tego uprawniony. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Jego  zdaniem,  również  burmistrz  jest  uprawniony   do  podejmowania  działań  w  tym
temacie. Burmistrz jest właścicielem tej spółki i odpowiada za całą gminę, a nie tylko z
spółkę. 

Zbigniew Paziewski – radny
Jeżeli MZO poczyniło jakieś kroki, to radny chciał wiedzieć, czy jest odpowiedź  Marszałka
na te kroki?

Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy
Poinformowała, że jest odpowiedź, ale dokumenty są w spółce i nie ma przy sobie kopii tej
odpowiedzi.

Tomasz Kowalczyk – radny
Niektórzy z obecnych radnych, byli również radnymi w poprzedniej kadencji i znają kuluary
powstania tego tematu. Radny rozumiał, że domagają się dokumentów. Zauważył jednak,
że  radni  są  pod  silną  presja  mieszkańców,  którzy  wyrażają  zdanie,  że  nie  są
zainteresowani  tym, żeby ta instalacja funkcjonowała.  Protestują przeciwko temu, żeby
powstało nowe wysypisko i nowa „zwałka”, choć jest ona przygotowana. Jest tam zrobiona
instalacja. Radny zauważył, że została ona zrobiona wbrew woli mieszkańców.

Zbigniew Paziewski – radny
Poinformował,  że  składowisko  za  kilka  dni  otrzyma  zgodę  na  składowanie  wbrew
mieszkańcom. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Chciał  wiedzieć  jak  to  wygląda.  Jest  komitet  monitorujący.  W tym  komitecie  żaden  z
radnych nie bierze udziału z racji tego, że ten komitet ma patrzeć na ręce radnym i Pani
Burmistrz. W skład tego komitetu wchodzą sołtysi trzech sołectw. Są tez przedstawiciele
okolicznych mieszkańców. To ten komitet  wypracowuje jakieś stanowisko jeśli  chodzi o
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dalszy los tego wysypiska. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Stwierdził,  że ciągle podpiera się tym, że słucha się mieszkańców, że mieszkańcy coś
chcą,  albo  czegoś  mieszkańcy  nie  chcą.  Przypomniał,  że  już  dwa  lata  wcześniej
proponował  przeprowadzenie referendum. Niech wszyscy mieszkańcy się  wypowiedzą,
czy ma być to wysypisko czy też nie.  Nie można kierować się zdaniem wąskiej  grupy
mieszkańców, która terroryzuje pozostała część miasta. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Uważał, że należy zadać pytanie, czy mieszkańcy Czarnej mają decydować, że wysypisko
będzie w Starych Lipinach, czy też nie? To mieszkańcy Mostówki, Majdanu, Starych Lipin i
Leśniakowizny  odczuwają  oddziaływanie  wysypiska,  a  nie  mieszkańcy  Sławka  lub
Czarnej. Czy tamci ludzie mają decydować, że osoby zamieszkujące w pobliżu wysypiska
maja siedzieć w smrodzie?

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Przypomniał, że wysypisko istnieje w gminie od kilkudziesięciu lat. Obecnie nie rozpatruje
się kwestii, że nagle wąska grupa ma decydować, że ma tam coś być , czy nie. O tym, czy
coś ma być w gminie, powinni decydować mieszkańcy całej gminy. Dlaczego inni mają być
wyłączeni z decydowania?

Tomasz Kowalczyk – radny
Jego zdaniem dlatego, że nie mieszkają przy tym wysypisku.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
W innej sprawie też może tak być, że jeżeli ktoś nie mieszka  w pobliżu, to nie może
decydować. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Uważał, że tak jest. On również nie będzie decydował, jaka jest ulica na Osiedlu Sławek.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Powiedział, że radny Tomasz Kowalczyk będzie decydował o ulicy na Osiedlu Sławek, bo
cała  Rada  miejska  podejmuje  decyzję  w  tej  sprawie.  Rada  Miejska  reprezentuje
wszystkich mieszkańców gminy.

Tomasz Kowalczyk – radny
Poinformował, że mieszkańcy od lat uskarżają się na różne dolegliwości związane z tym
wysypiskiem. Oczywiście obecnie technologie idą do przodu i to wszystko jest w innym
standardzie.  Natomiast  mieszkańcy  okolic  wysypiska  twierdzą,  że  decyzje  są
podejmowane bez ich wiedzy.  

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Stwierdził, że nie decyduje się bez ich wiedzy, bo ich wiedza była taka, że to istniało od 40
lat w tym miejscu. Jeśli to istniało, to znaczy, że wszyscy akceptowali, że to tam jest. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Powiedział, że nie wszyscy akceptowali. Wszyscy są normalni i myślą realnie, że teraz
Rada Miejska nie przyjedzie koparkami i  nie wywiezie tej  zwałki.  Ona będzie i  będzie
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rekultywowana przez wiele lat i będzie kosztem dla gminy przez wiele lat. Teraz mówi się o
tym, żeby nie tworzyć  drugiej  podobnej  zwałki  obok,  chociaż na innych warunkach,  w
innych technologiach. Przeciwko temu ludzie protestują.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Ludzie  maja  prawo  protestować,  a  Rada  ma  prawo  zorganizować  referendum  w  tej
sprawie.

Zbigniew Paziewski – radny
Stwierdził, że wreszcie kiedyś będzie tak, że na tym składowisku, na tej kwaterze będą
składowane odpady,  tylko przesegregowane.  Rożnicą będzie to,  że to nie będą nasze
odpady, tylko obce. Taki teraz jest kierunek. Gmina otrzymuje RIPOK na odpady zielone.
Radny zapytał, czy ktoś był teraz na składowisku i widział, jak to wygląda? Ludzie maja
pracować  w  takich  warunkach,  kiedy  jest  minus  dwadzieścia  stopni  Celsjusza  i
segregować te odpady zielone. Gmina dostała RIPOK, a radny zapytał na co? 

Dominik Kozaczka – radny
Prosił o uszczegółowienie stwierdzenia „segregacja odpadów zielonych”. Czy może to było
przejęzyczenie, a mowa była o przetwarzaniu odpadów zielonych.

Halina Bonecka – Radna Rady Powiatu Wołomińskiego
Poinformowała  o  wynikach  głosowania  Rady  Powiatu  nad  uchwała  ws.  zamiany
nieruchomości: 27 głosami Rada Powiatu przyjęła uchwalę ws. zamiany nieruchomości, a
jeden głos był przeciwny.  Głosowany był również wniosek o zmianę treści tej uchwały, ale
został odrzucony w głosowaniu.  

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zapytał,  czy  Pani  Burmistrz  wie,  czy  Pan  Sylwester  Jagodziński  pełni  jeszcze  jakieś
funkcje w imieniu Gminy Wołomin lub ją gdzieś reprezentuje? Czy jest członkiem Rady
Społecznej szpitala i reprezentuje tam Gminę Wołomin?

Małgorzata Izdebska – Sekretarz Gminy
Odpowiedziała, że z pewnością nie jest pracownikiem urzędu, bo o tym wiedziałaby. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zwracając się do obecnego na sali obrad Sylwestra Jagodzińskiego, zapytał, czy nadal
reprezentuje Gminę Wołomin w Radzie Społecznej szpitala?

Sylwester Jagodziński – mieszkaniec gminy
Odpowiedział, że jest członkiem Rady Społecznej szpitala w Wołominie z ramienia Pani
Burmistrz.

 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.
                               Radny Adam Bereda przybył na sesje o godz. 15:10

Po zakończeniu przerwy o godz. 15:25 kontynuowano  realizację porządku obrad. 
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Pkt 8

Uchwała  Nr  XXXII-1/2017  w sprawie  zmiany uchwały budżetowej  Gminy Wołomin  na
2017 rok;

Bożena Wielgolaska – Naczelnik Wydziału Finansów i Budżetu
Przedstawiła  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Treść  uzasadnienia  załączona  do
egzemplarza  archiwalnego  uchwały.   Przedstawiła  również  autopoprawkę  do
przekazanego  radnym  projektu  uchwały  polegająca  na  przeniesieniu  środków  na
dodatkowe  wynagrodzenie roczne dla pracowników zadań zleconych w wysokości 14 439
zł.  Ta zmiana jest w tabeli nr 1 – wydatki  i została dodana tabela nr 2- wydatki związane z
realizacja zadań administracji rządowej I zadań zleconych. To jest dział 750 rozdz. 75011

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał  się  o  powód  nieobecności  Pani  skarbnik  na  sesji  i  czy to  jest  spowodowane
delegacją do Bydgoszczy na spotkanie Związku Miast Polskich?  Otrzymawszy twierdząca
odpowiedź, powiedział, że również miał to zaproszenie, ale wybrał obecność na sesji, a
nie wycieczkę do Bydgoszczy, bo wie, jakie tam tematy są poruszane. To nie są ważne
sprawy,  a  sesja  Rady jest  najistotniejszym wydarzeniem w ciągu miesiąca.  Tak ważni
pracownicy powinni być na miejscu. 

Mateusz Bereda – radny
Wnioskował o zgodę na nieczytanie treści projektów uchwał, gdyż radni otrzymali je w
wersji elektronicznej i papierowej.

Radni wyrazili zgodę na nieodczytywanie treści projektów uchwał w głosowaniu jawnym za
– 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 

Uchwała Nr XXXII-2/2017 w sprawie ustanowienia roku 2017, Rokiem Przyjaźni Polsko –
Francuskiej;

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 

Uchwała  Nr  XXXII-3/2017  w  sprawie  Gminnej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów
Społecznych na lata 2017 – 2025;

Andrzej Żelezik – radny
Podziękował  za  stworzenie  tego  dokumentu.  Pamięta  czasy  zaraz  po  transformacji
ustrojowej.  Przedstawiciele  poszczególnych  grup  kombatanckich  i  emeryckich  prosili
Burmistrza  o  dofinansowanie.  Wówczas  Burmistrz  z  własnej  kieszeni  dawał  jakieś
pieniądze. Dzisiaj, dzięki omawianym dokumentom, które później są wykonywane przez
Ośrodek Pomocy Społecznej, jest to uregulowane w taki sposób, że wszyscy wiedzą jakie
maja prawa i te organizacje są traktowane w należyty sposób.  Zabierając głos, radny
powiedział, że w tej strategi są uwzględnione sprawy senioralne. Należyte podziękowanie
należy przekazać Panu Łukaszowi  Markowi,  jak  i  poprzedniej  Radzie  Seniorów,  której
przewodniczył  radny Zbigniew Paziewski,  który teraz  poszedł  w wyższe struktury tych
senioralnych urzędów.  Radny stwierdził, że była to praca wykonana w sposób właściwy.
Poświecono czas na opracowanie ankiet, jak i uczestniczenie w tych ankietach badania
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opinii  publicznej.  Powstałe  dokumenty  są  wynikiem  tejże  pracy  w  której  aktywnie
pomagała przedstawicielka organizacji „Zaczyn” pani Katarzyna Tadeusik.

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 

Uchwała Nr XXXII-4/2017  w sprawie przyjęcia do realizacji programu działań z zakresu
ochrony zdrowia mieszkańców Gminy Wołomin na rok 2017;

Andrzej Żelezik – radny
Stwierdził, że bardzo ważne są tematy ujęte w tym dofinansowaniu, które się przekazuje.
Zwrócił  uwagę  na  takie  ważne  tematy,  jakie  powinny być  ujęte.  Większość  z  nich,  a
praktycznie wszystkie dotyczą jedynie dbanie o zdrowie kobiet. Dołączeni są ludzie starsi,
bo  cukrzyca dotyczy i  kobiet  i  dzieci  i  mężczyzn.  Są szczepienie  ochronne i  badanie
brzuszków u dzieci. Natomiast jeśli chodzi o mężczyzn to warto, by było przy innej okazji
pomyśleć  o  tym ,  że  mężczyźni  też  umierają  na  raka  np.  raka  prostaty,  choć  jest  to
wstydliwe  badanie,  ale  jest  też  badanie  krwi,  które  wskazuje  na  pierwszy  etap
występowania tej choroby. Warto pomyśleć, że mężczyznom też się coś należy. Wszystkie
tematy są ważne i powinny być w tej strategii.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady 
Przypomniał, że rok wcześniej radny Andrzej Żelezik mówił to samo, co oznacza, że nikt
na słowa radnych nie reaguje. 

Marta Domańska – Gawryś. - Wydział Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
Powiedziała, że z opisanych w uchwale programów korzystają także mężczyźni tak mali
jak  i  duzi.  Z  programu  „Małe  Brzuszki”  korzystają  przede  wszystkim  mali  chłopcy.  Z
programu szczepień przeciwko grypie korzystają przede wszystkim duzi chłopcy. Gdy w
przyszłym roku  będzie  nowa akredytacja  badań  na  HPV,  to  również  mężczyźni  mogą
skorzystać  z  tego programu,  bo  90% raka prostaty wywołany jest  przez brodawczaka
ludzkiego. 

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-1 osoba

Uchwała Nr XXXII-5/2017 w sprawie przyjęcia do realizacji Programu usuwania azbestu i
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wołomin na lata 2016 -2032;

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 

Uchwała  Nr  XXXII-6/2017 w  sprawie  aktualizacji  i  przyjęcia  do  realizacji  „Planu
gospodarki  niskoemisyjnej dla Gminy Wołomin”;

Dominik Kozaczka – radny
przypomniał, że aktualizacja tego programu była wykonywana na Jego wniosek w związku
z  tym,  że  są  programy  unijne.  Aktualizacji  programu  umożliwi  pozyskanie  środków
zewnętrznych  na  różnego  rodzaju  działania,  począwszy od termomodernizacji,  ale  nie
tylko. 

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 
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Uchwała Nr XXXII-7/2017 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na
okres do 5 lat;

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 

Uchwała Nr XXXII-8/2017 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na
okres do 5 lat;

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 

Uchwała  Nr  XXXII-9/2017 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  służebności
przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A.;

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 

Uchwała Nr XXXII-10/2017 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr
XXIV-106/2016  z dnia 29 sierpnia 2016 r. w sprawie zbycia nieruchomości; 

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 

Uchwała Nr XXXII-11/2017 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych;

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 

Uchwała Nr XXXII-12/2017 w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez
przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wołomin; 

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Poprosiła o wprowadzenie autopoprawki  do przedłożonej treści projektu uchwały: w § 3
cztery  ostatnie  wyrazy  zmienią  szyk  i  formę  i  zapis  będzie  brzmiał  następująco:
„obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego”

Uchwała wraz z wprowadzoną autopoprawka została podjęta w głosowaniu jawnym za- 23
głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXXII-13/2017 w sprawie kryteriów rekrutacji na rok szkolny 2017/2018 do
publicznych przedszkoli  prowadzonych przez Gminę Wołomin i  określenia dokumentów
niezbędnych do ich potwierdzenia;

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 

Uchwała Nr XXXII-14/2017  w sprawie kryteriów rekrutacji na rok szkolny 2017/2018 do
klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wołomin i
określenia dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia;

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 

33



Uchwała  Nr  XXXII-15/2017 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Wołomińskiemu;

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 

Uchwała Nr XXXII-16/2017 w sprawie planu pracy Komisji  rewizyjnej Rady Miejskiej w
Wołominie na 2017 rok;

Dominik Kozaczka – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Omówił  plan pracy Komisji  Rewizyjnej  w Wołominie na 2017 rok.  Poinformował,  że w
sprawie realizacji pkt. 3 planu pracy komisji, ( jeżeli uchwała zostanie podjęta) odbędzie
się  już  na początku miesiąca lutego.  Zostaną podejmowane działania,  bo  sprawa jest
pilna, trudna i wymagająca dużo pracy. Jako Przewodniczący Komisji rewizyjnej oczekuje
współpracy od władz i pracowników urzędu. Do tej sprawy trzeba podejść i profesjonalnie i
poważnie. Radny nie chciałby, aby to było tylko instytucjonalne zaangażowanie Komisji
rewizyjnej  w  ten  temat,  aby  później  podzielić  się  odpowiedzialnością  za  ten  projekt.
Komisja Rewizyjna będzie wymagała konkretnych działań i  radny liczył  na to,  że takie
działania zostaną podjęte. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza Wołomina
Na posiedzeniu Komisji rewizyjnej, sami przedstawiciele gminy podjęli taka inicjatywę, że
chcą współdziałać w tym temacie z Komisją Rewizyjną i  spotykać się cyklicznie,  żeby
omawiać poszczególne kwestie tego całego projektu. Cały projekt to jest 20 segregatorów
i tysiące pism. Sama korespondencja e-mail  to są dwa wielkie segregatory.   Zastępca
Burmistrza sama z taką inicjatywa wyszła i  chętnie będzie rozwiązywała ta sprawę po
kolei, wspólnie z komisja Rewizyjną. 

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 

Uchwała Nr XXXII-17/2017 w sprawie zamiany nieruchomości;

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Poprosił radną powiatową Halinę Bonecką o pełną informację z obrad Rady Powiatu: Czy
była propozycja zmiany treści tej uchwały na darowiznę? Jaki był wynik głosowania nad tą
uchwałą. 

Halina Bonecka – Radna Rady Powiatu Wołomińskiego
W trakcie obrad Rady Powiatu został  zgłoszony wniosek o zmianę treści  uchwały dot.
zamiany nieruchomości na uchwałę dot darowizny. Wniosek został odrzucony 15 głosami
radnych powiatowych.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Wyliczył,  że  12  radnych  powiatowych  głosowało  za  wnioskiem,  a  15  było  przeciw
wnioskowi. Zapytał, którzy radni głosowali za tym, żeby gmina otrzymała za darmo ten
teren?

Halina Bonecka – Radna Rady Powiatu Wołomińskiego
Odpowiedziała, że tak jak powiedział radny powiatowy Ireneusz Maślany, za wnioskiem
złożonym  przez  radnego  Ireneusza  Maślanego  głosowali  radni  z  Klubu  radnych  PiS.
Przeciw  wprowadzeniu  tego  wniosku  głosowali  pozostali  radni.  Potem  wszyscy  radni
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głosowali za zamiana nieruchomości.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Wywnioskował z tego, że byli przeciwko darowiźnie.

Halina Bonecka – Radna Rady Powiatu Wołomińskiego
Wyjaśniła, że zabierała głos w trakcie trwania sesji Rady Powiatu i powiedziała, że radni
Rady Powiatu zostali wybrani jako radni powiatowi z każdej gminy i każdy z nich całym
sercem  chciałby  dla  swojej  gminy  jak  najwięcej.  Natomiast  na  sesji  Rady  Powiatu
reprezentują powiat i muszą pamiętać o tym, że ich zadaniem jest wykonywanie ustawy o
samorządzie powiatowym i wykonywanie zadań, które są przypisywane do zadań powiatu.
Nie  mogą  więc  być  przeciwko  interesom  powiatu.  Zatem  pani  Halina  Bonecka
wnioskowała,  żeby  uchwałę  ws.,  zamiany  nieruchomości  przyjąć  w  takiej  postaci  jak
zaproponował  zarząd  powiatu,  ponieważ  działka,  którą  powiat  przekazuje  gminie  ma
większą wartość niż ta, którą przyjmuje.  W sprawie głos zabierali i Pan Łosan i Pan Karol
Małolepszy i podniesiona argumentacja została przyjęta dobrze, ponieważ nawet wszyscy
radni klubu PIS głosowali za uchwałą ws. zamiany tych nieruchomości. 
Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Idąc tokiem rozumowania radnej powiatowej, rozumował, że radni gminni przekazując za
darmo działkę pod biblioteką, działali wbrew interesom gminy. 

Halina Bonecka – Radna Rady Powiatu Wołomińskiego
Powiedziała, że każdy radny ma swoje zdanie i podejmuje decyzje i głosuje tak, jak chce.
Nie ośmielała się oceniania jak glosują radni gminni. Podziękowała jednak za przekazanie
powiatowi tej działki. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Żałował, że radni z terenu Gminy Wołomin nie głosowali za tym, by dostać ten teren za
darmo.  Z pewnością jeszcze nie jedna rzecz powiat będzie chciał od gminy za darmo.
Dziwiła  Go  taka  postawa  radnych  powiatowych.  Szkoda,  że  pani  burmistrz,  tak  jak
obiecała, nie zrobiła wszystkiego żeby przekonać radnych powiatowych, by głosowali za
uchwałą ws. przekazanie nieruchomości gminie. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Prosiła  żeby Przewodniczący  nie  wypaczał  jej  słów.  Odpowiedziała  tylko  na  potrzebę
radnego Ireneusza Maślanego, że jeżeli nie potrafi to może Mu pomóc. Nie była na sesji
rady  Powiatu.  Pan  Ireneusz  Maślany  nie  prosił  Pani  burmistrz  o  pomoc.  Nie  może
odpowiadać za radnych powiatowych. Jeżeli radni Powiatowi zagłosowali za zamianą to o
czymś to świadczy. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Powiedział,  że  najpierw  radni  zagłosowali  przeciwko  darowiźnie,  a  dopiero  potem
zagłosowali  za  zamianą.   Również  zagłosowałby  za  zamianą,  gdyby  wcześniej  upadł
wniosek o darowiźnie. Wszystkim zależy, żeby tą sytuację zmienić. Jednak  efekt jest taki,
że większość głosowała przeciwko darowiźnie. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Oświadczyła,  że zależy Jej,  tak jak i  radnym, żeby w mieście był  porządek.  Żeby był
uregulowany stan prawny tej nieruchomości. Żeby można było pozyskiwać środki, żeby
zrobić porządek w centrum miasta.  
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Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Uważał, że  wszystkim na tym zależy. Tylko radnym PiS zależało na tym, żeby Gmina
Wołomin otrzymała ten grunt za darmo.  Taka okazja była. Wystarczyło, żeby radni poparli
ten wniosek. Przypomniał, że trzech z radnych powiatowych pracuje w gminnych spółkach
i z naszych podatków biorą pieniądze. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Stwierdziła, że nie należy mylić pojęć. Jako Burmistrz Wołomina tez zadeklarowała , że
wolałaby dostać działkę za darmo. To wyartykułowała. Jednak wydaje Jej się, że mandat
radnego jest niezawisły i trudno dyskutować, czy to są prezesi czy radni powiatowi. Obecni
są natomiast radnymi gminnymi. 

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za- 23 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 

Halina Bonecka – Radna Rady Powiatu Wołomińskiego
Podziękowała za podjecie uchwały. Powiat przekazał nieruchomość na rzecz gminy na
słuszny cel. gmina również przekazała na słuszny cel nieruchomość na rzecz powiatu,
ponieważ Starosta ma zamiar  budować tam Dom Pomocy Społecznej.  To jest  bardzo
potrzebne dla osób niepełnosprawnych.

Pkt 9

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Poinformował informacje, że:
- wpłynęła pozytywna opinia z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o uchwale
budżetowej na 2017 rok oraz o deficycie zaplanowanym w tejże uchwale;
-  wpłynął  też  odpis  postanowienia  sądu  dot  zaskarżonej  uchwały  Rady  Miejskiej  w
Wołominie dot.  wyłączonego z inwestycji  odcinka ul.  Kasztanowej.  Według sądu Rada
miała prawo taką uchwałę podjąć;
-  Są interpelacje radnych: Tomasza Kowalczyka dot sprawy z bezpańskim psem , a druga
Zbigniewa Paziewskiego odnośnie ul. Wileńskiej;
- radni otrzymali harmonogram terminów odbywania sesji w 2017 roku;

Adam Bereda – radny
na posiedzeniu Komisji  Edukacji  podjęto po raz pierwszy temat zmiany sieci  placówek
oświatowych, zgodnie ze zmiana ustawy o systemie oświaty.  W ustawie jest wskazany
obligatoryjny termin przyjęcia sieci placówek oświatowych i jest to dzień 30marca 2017
roku.  Wcześniej  musi  zostać przyjęty projekt  takiej  sieci,  który musi  być zaopiniowany
przez związki zawodowe i przez kuratorium. Na to jest 21 dni. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
W związku z tymi terminami zostały ustalone odpowiednio terminy sesji na dzień 2 marca i
na  dzień  30 marca.  W dniu  2 marca będzie  przyjęty  projekt  sieci  i  będzie  28  dni  na
przekonsultowanie,  a  potem  30  marca  będzie  sesja  na  której  Rada  Miejska  będzie
przyjmowała tą siec szkół. 

Adam Bereda – radny
Chciał wiedzieć, kiedy w powiecie jest komisji, bo radni gminni chcieliby zapoznać się z ich
propozycjami, by sieć ustalić w pewnym porozumieniu.
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Halina Bonecka – Radna Rady Powiatu Wołomińskiego
Odpowiedziała,  że  w powiecie  jeszcze nie  ustalono tych  terminów.  Niemniej  poprosiła
naczelnika Wydziału edukacji, żeby jak najszybciej przygotowała stosowny projekt, który
zostanie  przedyskutowany z  dyrektorami  i  z  komisją  rady i  wtedy zostanie  umówione
wspólne spotkanie radnych obu rad.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Poinformowała,  że  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  i  Panią  Dyrektor  ZEASiP  Haliną
Bonecką,  bo  chodzi  o  terminy  zawite  związane  z  procedowaniem  tych  uchwał
edukacyjnych  ustalili  proponowane  terminy  sesji.  Natomiast  Pani  burmistrz  zwróciła
uwagę, że ruszyły przetargi. Styczeń i luty to dobre miesiące na rozstrzyganie przetargów.
Może się zdarzyć, że jeżeli będzie problem z finansowaniem którejś z inwestycji, to trzeba
będzie się spotkać na sesji nadzwyczajnej. 

Był pewny, że kierownictwo urzędu tak wszystko zgra, że w dniu 2 marca będzie uchwała
ws. przesunięć i potem 30 marca., a w międzyczasie nie trzeba będzie zwoływać sesji
nadzwyczajnej. 

Eugeniusz Dembiński -radny
w związku  z  przybyciem na  sesję  Przewodniczącego  komisji  Edukacji  Adama  Beredy
przypomniał  o wcześniejszej  dyskusji  odnośnie biegu „Cudu nad Wisłą”  i  chciał,  by w
okresie tego miesiąca, kiedy nie będzie sesji, odbyły się spotkania celem wypracowania
stanowiska odnośnie tego biegu.  Dopiero po wypracowani tych proponowanych przez
radnego zmian można będzie podzielić się tym z Radzyminem. 

Adam Bereda – radny
Obiecał, że po powrocie ze zwolnienia lekarskiego Dyrektora OSiR, podejmie działania
celem zorganizowania spotkania.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Poinformowała i zaznaczyła, żeby mieć jakiś efekt i żeby „skonsumować” bieg wspólnie z
Radzyminem, jest bardzo otwarta i chciałaby, żeby taki bieg miał miejsce. Przypomniała,
że na to są potrzebne pieniądze. Gmina Wołomin na działania promocyjne w budżecie  ma
zarezerwowane tylko 78 000 zł.  Dla przykładu podała, że Marki na ten cel zarezerwowały
700 000 zł. Radzymina ma 400 000 zł, Grodzisk Mazowiecki ma 1 100 000 zł, Legionowo
500 000 zł.  Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli  będą pieniądze na promocje, to bieg
„Cudu nad Wisłą” będzie wspólny z Radzyminem. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Powiedział,  że pieniądze nie muszą być na promocję, ale mogą być przeznaczone na
bieg.  Zadeklarował,  że jeżeli  będą potrzebne pieniądze z przeznaczeniem na bieg,  to
zagłosuje „za” jeżeli będzie taka decyzja i będzie taka wola. Natomiast nie muszą to być
pieniądze na promocję. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Wyjaśniła, że te pieniądze powinny być w dziale promocji. Zwróciła uwagę, że promocja
jest zadaniem własnym gminy.  Z taką wysokością środków przeznaczonych na promocję,
to  „średnio  to  widzi”.  W  bieżącym  roku  są  okrągłe  rocznice  rożnych  wydarzeń,  o
dofinansowanie zwracają się seniorzy, dzieci. A tych pieniędzy na promocji nie jest wiele.
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Ufała, że wraz z Przewodniczącym Rady, z radnymi Klubu Radnych Pis i innymi radnymi
zostanie wypracowane stosowne stanowisko, bi Jej zdaniem to wstyd, żeby takie miasto
powiatowe nie miało za co wykonywać ustawowych zadań. Przypomniała, że promocja
gminy to zadanie własne gminy, które jest opisane w ustawie o samorządzie gminnym. 

Eugeniusz Dembiński -radny
Uważał, że bieg może odbyć się bez nakładu pieniędzy.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Stwierdził, że nie zawsze trzeba się reklamować. 
Reasumując, powiedział, że spotkanie odbędzie się. Radni będą myśleli o finansowaniu
tego biegu. 

W  związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zamknął
XXXII sesję Rady Miejskiej w Wołominie kadencji 2014-2018 w dniu 26 stycznia 2017 roku
o godz. 16:30.
Wszystkie podjęte w trakcie sesji uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu.
Szczegółowy protokół z głosowań stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokołu.
  

Protokołowała                            Sekretarz obrad                             Przewodniczący obrad 
                                                   
Grażyna Płaneta                        Mateusz Bereda                                Leszek Czarzasty
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